
 

PRÁZDNINY  

A  

PŘÍPRAVNÝ  

TÝDEN  

V  

SRPNU 
 
 
 
 
 
 



POČTY TŘÍD A ŽÁKŮ, VZDĚLÁVACÍ PROGRAM, PRACOVNÍCI 
ŠKOLY, ŠKOLSKÁ RADA 

 

Ve školním roce 2019/202|0 navštěvovalo naši školu 311 žáků, byli vyučováni v 16 

třídách. Počet tříd se proti minulému školnímu roku o jednu zvýšil. Při škole i nadále 

fungovala školní družina rozdělená do tří oddělení, do kterých docházelo 89 dětí, školní 

klub sdružující 80 dětí a nabízející 14 zájmových kroužků, do kterých docházelo 128 

žáků, a školní jídelna schopná připravit denně až 450 obědů. 

Žáci 1. až 9. ročníku byli vzděláváni podle ŠVP Blahováček, který po několika letech 

prošel dílčími úpravami, proto byl v upravené verzi vydán z 1. září 2019.  

Žáci se specifickými poruchami učení byli integrováni v běžných třídách. Žáci s těžšími 

poruchami učení měli individuální vzdělávací plány. Tyto plány byly vypracovány 

třídními učiteli ve spolupráci s ostatními vyučujícími, trutnovským pracovištěm 

Pedagogicko – psychologické poradny v Hradci Králové, školní psycholožkou a rodiči. 

Pro žáky ohrožené školními neúspěchy byly vypracovávány plány pedagogické podpory. 

Probíhaly také konzultace s rodiči týkající se individuálních vzdělávacích plánů i plánů 

pedagogické podpory a jejich plnění. Žákům se zvýšeným normativem byla v dostatečné 

míře věnována individuální péče i mimo výuku. Na základě diagnostikace byly všem 

žákům se specifickou poruchou učení, či s jiným zdravotním postižením, poskytovány 

úlevy dle vyučovaného předmětu, druhu poruchy a její závažnosti. Některým žákům byly 

pro výuku podle potřeby poskytovány různé kompenzační pomůcky. Našim nejmladším 

žákům, kteří měli problémy s výslovností, byla věnována pravidelná logopedická péče. 

Na škole působí šest asistentů pedagoga, kteří se věnují žákům se třetím stupněm 

podpůrných opatření.  

Celkem ukončilo základní vzdělávání 31 žáků, z toho 24 žáků 9. ročníku, šest žáků 8. 

ročníku a jeden žák 7. ročníku. Žáci byli umístěni následovně: 45% žáků bylo přijato na 

studijní obory středních škol (čtyři žáci na gymnázia, tři žáci na střední školy technického 

zaměření a sedm žáků na ostatní střední školy). Sedmnáct žáků bude pokračovat ve studiu 

oborů středních odborných učilišť. Osm žáků (tj. 21% žáků pátých tříd) bylo přijato ke 

studiu víceletého gymnázia.  

Zápis do 1. tříd pro příští školní rok probíhal z důvodu karanténních opatření proti šíření 

nového typu koronaviru distančně. K zápisu se přihlásilo 32 dětí. Do 1. tříd bylo přijato 

24 předškoláků (z toho osm dětí s odkladem z předchozího roku) a osmi dětem byl dán 

odklad. 



Ve dnech 12. až 14. listopadu 2019 byla Českou školní inspekcí provedena inspekce na 

naší škole. 

 

 

PŘEHLED TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

V letošním školním roce čítala naše škola 16 tříd, z toho bylo devět tříd prvního stupně 

a sedm tříd druhého stupně. 

 

Třída Třídní učitel (učitelka) Chlapců Dívek Celkový počet žáků 

I. A Mgr. Jana Hájková 9 8 17 

I.B Mgr. Veronika Prouzová 9 7 16 

II. A Mgr. Radka Řeháková 14 13 27 

III. A Šárka Jánošíková 11 12 23 

III. B Mgr. Romana Jirková 10 13 23 

IV. A Mgr. Hana Machačová 8 15 23 

IV. B Mgr. Blanka Pavlásková 12 10 22 

V.A Mgr. Eva Mertlíková 11 8 19 

V.B Mgr. Kateřina Minarčíková 12 7 19 

Celkem za I. stupeň: 96 93 189 

VI. A 
Mgr. Jitka Müllerová,  

Ing. Jaromír Beránek 
9 9 18 

VI. B Ing. Michaela Divišová 8 14 22 

VII. A PaedDr. Věra Nývltová 6 9 15 

VII. B Mgr. Blanka Hozová 4 9 13 

VIII. A Mgr. Silvie Žďárská 9 6 15 

VIII. B Ing. Jitka Pulkrábková 7 8 15 

IX. A Mgr. Renata Kafková, Ph.D. 9 15 24 

Celkem za II. stupeň: 52 70 122 

Celkem za školu: 148 163 311 

 

  



PRACOVNÍCI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 

Kolektiv pracovníků školy před začátkem letošního školního roku doznal několika změn. 

Na pozici učitelky prvního stupně nastoupila Mgr. Romana Jirková, která v loňském 

školním roce na naší škole působila jako asistentka pedagoga. Anglický jazyk a hudební 

výchovu začala ve větší míře učit Bc. Radka Řeháková, jež pracovala částečně na pozici 

učitelky, částečně jako asistentka pedagoga. Jako učitelka převážně českého jazyka na 

druhém stupni v září nastoupila Mgr. Jitka Müllerová, která však na počátku listopadu 

přešla na jinou školu. Vystřídala ji Mgr. Jana Stiborová. Na pozici asistentek pedagoga 

nově nastoupily paní Zuzana Janotková, Petra Nohejlová a Šárka Semeráková, když 

nahradily již zmíněnou Romanu Jirkovou a Michaelu Kosáčkovou s Eliškou Buryškovou, 

které z naší  školy odešly. 

S novým školním rokem se změnil i kolektiv nepedagogických pracovníků. Nově u nás 

začali působit paní kuchařky Anna Feketová a Jitka Tláskalová a pan školník Jaroslav 

Cach. 

S koncem školního roku se s námi rozloučily paní učitelky Mgr. Blanka Hozová, Mgr. 

Jana Stiborová a Mgr. Kateřina Minarčíková, do starobního důchodu odešla paní 

uklízečka Marie Seidlová. 

Konkrétní personální složení zaměstnaneckého kolektivu ukazuje následující přehled: 

 

Celkem: 40 zaměstnanců (z toho 36 žen) 

      z toho: 31 pedagogických pracovníků  

                             (z toho 1 psycholožka, 3 vychovatelky a 6 asistentek pedagoga) 

    1 hospodářka 

   4 správní zaměstnanci 

   4 zaměstnanci ve školní jídelně 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

titul, jméno a příjmení funkce a hlavní vyučované předměty 

Mgr. Martin Zakouřil  ředitel 

    učitel na II. stupni  

   

Mgr. Martin Dytrych  statutární zástupce 

    učitel na II. stupni 

 

Mgr. Petra Báčová  výchovná poradkyně  

učitelka na II. stupni   



Ing. Jaromír Beránek  metodik ICT 

učitel na II. stupni  

 

Ing. Michaela Divišová učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Jana Hájková           učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Blanka Hozová  učitelka na I. a II. stupni 

 

Šárka Jánošíková  učitelka na I. stupni   

  

Mgr. Renata Kafková, Ph.D. učitelka na II. stupni 

 

Mgr. Šárka Kratochvílová  učitelka na II. stupni, rodičovská dovolená 

 

Mgr. Hana Machačová  učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Eva Mertlíková  učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Kateřina Minarčíková učitelka na I. stupni 

     

Mgr. Lenka Nováková učitelka na II. stupni, rodičovská dovolená 

 

PaedDr. Věra Nývltová metodik prevence 

učitelka na II. stupni 

 

Mgr. Blanka Pavlásková učitelka na I. stupni 

 

Mgr. Hana Plašilová, DiS rodičovská dovolená 

 

Mgr. Veronika Prouzová učitelka na I. stupni 

 

Ing. Jitka Pulkrábková  učitelka na II. stupni  

 

Mgr. Radka Řeháková učitelka na I. stupni 

 

Mgr.  Jana Stiborová učitelka na II. stupni 

 

Andrea Škodová  učitelka na I. stupni, rodičovská dovolená 

 

Bc. Radka Štěpánská  učitelka na II. stupni 

 

Mgr. Silvie Žďárská  učitelka na I. a II. stupni, anglický jazyk 

 

Asistenti pedagoga:  Milena Dostálová 

    Zuzana Janotková 

    Petra Nohejlová 

    Mgr. Eva Prouzová 

Šárka Semeráková 

Bc. Marie Suková 



Ve školním roce 2019/20120 se pedagogové přihlásili na 14 akcí v rámci dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Některé vzdělávací akce byly bohužel pro 

nedostatek účastníků či z důvodu rozsáhlých karanténních opatření zrušeny. Akce se 

povětšinou zaměřovaly na představování nových metod práce ve výuce, motivaci žáků a 

na techniky práce při výchovných předmětech.  

 

Školní družina: 

 Eva Jansová                             vedoucí vychovatelka   

 Eva Jörková    vychovatelka 

 Ivana Mesnerová   vychovatelka 

 

Školní klub: 

 Martina Šrollová   vedoucí 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Hospodářka: 

 Martina Šrollová 

 

Jídelna: 

 Pavlína Blehová  vedoucí školní jídelny 

 Jana Voleská              vedoucí kuchařka 

 Anna Feketová  kuchařka 

 Jitka Tláskalová  kuchařka 

 

Správní zaměstnanci: 

 Jaroslav Cach              vedoucí, údržbář  

 Zdeňka Blažková         uklízečka 

 Marie Seidelová           uklízečka 

 Lenka Vítová              uklízečka 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 

Dle rozhodnutí starosty Města Úpice má školská rada šest členů. Volby do školské rady 

proběhly 8. listopadu 2017 (zástupci pedagogů) a 9. listopadu 2017 (zástupci rodičů 

žáků). Školská rada se schází v následujícím složení: 

 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

• Šrejberová Martina 

• Žlůvová Štěpánka 

 

Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků: 

• Křížek Martin 

• Sabevová Nyklíčková Andrea 



Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 

• Beránek Jaromír, Ing. 

• Žďárská Silvie, Mgr. 

 

Spolupráce mezi školskou radou a školou fungovala i v letošním školním roce výborně. 

  

 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Výsledky vzdělávání žáků a absence ve druhém pololetí výrazně ovlivnila mimořádná 

karanténní opatření proti šíření nemoci kovid 19 a s nimi spojená distanční výuka, jež 

byly zavedeny od 12. března 2020. 

 

Chování: I. pololetí  II. pololetí 

2. stupeň 19 (6,1 %)    4 (1,2 %)  

3. stupeň 5 (1,6 %)    0 (0,0 %) 

 

Omluvené absence: 

I. pololetí:  14 084 (průměr na jednoho žáka: 45,83) 

II. pololetí:  5 687 (průměr na jednoho žáka: 18,58)  

   

Neomluvené absence: 

I. pololetí: 15 (průměr na jednoho žáka: 0,05) 

II. pololetí:  9 (průměr na jednoho žáka: 0,03) 

 

Prospěch na konci školního roku: 

 

Třída 

 

Počet žáků 

 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

I.A 15 13 2 0 

I.B 16 13 3 0 

II.A 26 17 9 0 

III.A 23 17 6 0 

III.B 22 18 4 0 

IV.A 22 17 5 0 

IV.B 22 13 9 0 

V.A 19 5 14 0 

V.B 18 8 10 0 

VI.A 18 5 12 1 

VI.B 22 10 11 1 

VII.A 15 3 11 1 

VII.B 14 4 8 2 

VIII.A 15 7 7 1 

VIII.B 15 1 10 4 

IX.A 24 6 18 0 

 



VOLNOČASOVÉ A PREVENTIVNÍ AKTIVITY, ŠKOLNÍ KLUB 

Na škole realizujeme stejně jako v předchozích letech Minimální preventivní program. 

Školní metodička prevence PaedDr. Věra Nývltová vytvořila Krizový plán školy a 

podílela se na organizaci řady preventivních akcí, z nichž nejvýznamnější byl adaptační 

kurz v VI.B. 

Již několik let působí na naší škole školní psycholožka Mgr. Lenka Mikesková, která 

spolupracuje i na pořádání preventivních akcí. Během školního roku organizovala 

preventivní akce v jednotlivých třídách, individuálně řešila problémy s vybranými žáky 

a jejich rodinami, pracovala s problémovými třídními kolektivy, pomáhala při vytváření 

individuálních vzdělávacích plánů a plánů pedagogické podpory. 

Velká pozornost je dlouhodobě věnována nejen prevenci závislosti na návykových 

látkách, ale i prevenci šikany a násilí obecně, prevenci kyberšikany a způsoby řešení 

krizových situací. 

Pro žáky, kteří se dostali do obtížné životní situace, chtějí informovat o problémech svých 

kamarádů či sami chtějí někomu pomoci, je k dispozici: 

➢ nástěnka k aktuálním problémům 

➢ schránka na dotazy žáků 

➢ individuální konzultace dle dohody 

➢ individuální konzultace se školní psycholožkou 

 

Preventivní akce uskutečněné ve školním roce 2019/2020: 

1. stupeň: 

• 4. ročník: dopravní výchova  

• 5. ročník: dlouhodobý intervenční program (1x za měsíc v obou třídách) 

Individuálně řešené problémy: 

• 4. A, 4..B – nevhodné chování, agresivita 

• 7. A – vztahy ve třídě, konfliktní chování 

 

Řada preventivních akcí, dny prevence a preventivní kurz pro 4. A musely být zrušeny či 

přesunuty z důvodu uzavření škol 12. března 2020. 

 

S prevencí patologických jevů úzce souvisí snaha školy vyplnit volný čas žáků a 

nabídnout jim různé způsoby jeho trávení aktivním a zajímavým způsobem. Volnočasové 



aktivity spadají zejména pod školní klub, který dětem nabízí trávení volného času 

v samotné hlavní místnosti školního klubu, ve školní knihovně, tělocvičně a organizuje 

činnost 14 zájmových kroužků: 

• ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ (2. ročník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

• CVIČENÍ VŠESTRANNOSTI SOKOL (1. – 9. ročník) – vedoucí: Lenka 

Machová 

• CVIČENÍ VŠESTRANNOSTI SOKOL (1. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Martin 

Just 

• FLORBAL CHLAPCI (4. – 6. ročník) – vedoucí: Mgr.. Blanka Hozová 

• FLORBAL CHLAPCI (7. – 9. ročník) – vedoucí: Mgr.. Blanka Hozová 

• FLORBAL DÍVKY (6. – 9. ročník) – vedoucí: Mgr. Martin Dytrych 

• FRANCOUZŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY (5. – 6. ročník) – vedoucí: Ing. 

Michaela Divišová 

• HRÁTKY S ANGLIČTINOU (3. ročník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

• KREATIVNÍ TVOŘENÍ (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. V. Prouzová, Mgr. R. 

Řeháková 

• LIDOVÉ TANEČKY (1. – 3. ročník) – vedoucí: Mgr. H. Machačová, Mgr. R. 

Řeháková 

• POČÍTAČOVÝ KROUŽEK (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 

• SBOREČEK (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 

• VÝTVARNÝ KROUŽEK (4. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 

• ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK (6. – 9. ročník) – vedoucí: Martina Šrollová 

 

Volný čas našich žáků jsme se i v tomto školním roce snažili vyplnit rovněž různými typy 

soutěží, pořádaných zpravidla v odpoledních hodinách v prostorách školy a zaměřených 

tak, aby si vybrali všichni dle svých zájmů. Jednalo se o soutěže dovednostní, sportovní, 

vědomostní i takové, které měly žáky pobavit. Nejlepší účastníci byli odměňováni 

drobnými dárky a diplomy. Většinu akcí organizovali učitelé nad rámec svých povinností 

ve vlastním volném čase. 

Mnoho účastníků přilákaly víkendovky, tvořivé dílny, karneval, drakiáda a diskopárty.  

Sportovní vyžití nabídla také v tomto školním roce florbalová liga, školní turnaj 

v šipkách, turnaj ve stolním fotbálku i soutěž ve hře air hockey.  

Řada akcí a soutěží byla s ohledem na opatření zavedená 12. března 2020 zrušena. 

 

 

NOVINKY VE ŠKOLE 

O letošních letních prázdninách připomínala část naší budovy spíše než školu staveniště. 

Již od dubna zde totiž probíhala náročná rekonstrukce tělocvičny: byla provedena výměna 

oken, zateplení, nová fasáda, byly vybudovány stropní podhledy, instalována nová 



svítidla, obložení, 

opraven byl i bufet a 

přilehlá WC. 

Kompletní 

rekonstrukce 

tělocvičny trvala až do 

listopadu a městskou 

pokladnu vyšla na více 

než 8 milionů korun, 

přičemž se ještě kromě těchto 

prostředků, dalších 3 375 000 Kč 

získalo město Úpice z dotačního 

fondu.  

Další velkou akcí byla výměna oken, 

zateplení a fasáda na budově šaten a 

školní jídelny. Za tuto akci město 

zaplatilo 2 150 000 Kč. Z rozpočtu 

města byly uhrazeny i protipožární 

dveře v budově druhého stupně.  

Z vlastních zdrojů pak škola financovala rekonstrukci učebny přírodopisu, nákup 

notebooků do učebny ICT, nákup a instalaci dvou interaktivních tabulí s dataprojektory, 

nové toalety na druhém stupni nebo vymalování některých tříd.  

 

Každoročně škola – nejen o prázdninách – nakupuje dle aktuálních finančních možností 

rovněž nové učební pomůcky – učebnice, nástěnné mapy, knižní pomůcky, obrazové 

materiály, výukové programy, modely apod. 



Díky zapojení naší školy do jednoho z programů spolufinancovaných Evropskou unií 

můžeme věnovat kvalitnější péči našim žákům a inovovat vybavení školy. Na program 

s názvem Pomáháme potřebným škola získala 1 114 497 Kč.  

V rámci programu mohli naši žáci v odpoledních hodinách navštěvovat Klub zábavné 

logiky a deskových her a také Klub komunikace v anglickém jazyce. Žákům ohroženým 

školním neúspěchem či žákům nějak znevýhodněným poskytli pracovníci školy pomoc.  

Díky programu mohla škola zafinancovat i působení školní psycholožky, která se stará o 

předškoláky a problémové žáky a zároveň pomáhá s přípravou preventivních akcí.  

Prostředky z programu byly použity také na nákup dvou interaktivních tabulí 

s dataprojektory a částečně i vybavení počítačové učebny novými notebooky. 

 

 

PREZENTACE A AKCE ŠKOLY 

Již sedmnáctým rokem pokračovalo vydávání školního časopisu „Trhlej svět“, na jehož 

vytváření se podíleli především členové redakční rady Mgr. Martin Zakouřil, Mgr. Martin 

Dytrych, Mgr. Eva Prouzová, Mgr. Veronika Prouzová a Mgr. Silvie Žďárská. „Trhlej 

svět“ vycházel jako měsíčník.  

Mgr. Eva Prouzová prakticky denně aktualizovala webové stránky školy, které se dočkaly 

dalších inovací, škola publikovala články v Úpických novinách a Krkonošském deníku, 

o aktuálním dění rodiče i širokou veřejnost informovaly také vývěska u školy či pracemi 

našich žáků vyzdobené výlohy úpických obchodů. Aktuální dění ve škole mohli zájemci 

sledovat i na sociální síti Facebook. 

Pokračovala rovněž úspěšná spolupráce s Televizí JS („Účko“), jež kromě klasických 

reportáží o významných akcích naší školy přinášela i „Zprávičky ZŠ Bratří Čapků“. Na 

práci pro Televizi JS se významně podílel zástupce ředitele Mgr. Martin Dytrych.  

Do dalšího existence vstoupila školní „Blahovka TV“, jejímiž redaktorkami byly 

výhradně naše žákyně. Role režisérů a střihačů plnili učitelé Ing. Jaromír Beránek a Mgr. 

Martin Zakouřil. Všechny reportáže Blahovka TV mohli zájemci sledovat na webových 

stránkách školy či přes kanál Youtube. 

Nemalý zájem vyvolaly i akce určené pro širokou veřejnost, které naše škola pořádala 

buď samostatně, či ve spolupráci s dalšími partnery. S velkým ohlasem se setkala 

tvořeníčka neboli tvořivé dílny rodičů s dětmi, při kterých se účastníci pokoušeli vytvářet 



dekorace s halloweenskými či vánočními motivy. Milovníky hudby potěšila četná 

vystoupení školního sborečku „Blahováčku“.  

Bohužel se i v této oblasti projevily důsledky karanténních opatření a několikaměsíční 

uzavření školy. 

 

 

  



8. až 12. červenec 2019: Tábor školní družiny 

Na červencový tábor školní družiny vyrazilo 33 malých školáků z prvního stupně, 

doprovodily je paní Eva Jansová, Martina Šrollová a Radka Štěpánská. Táborníci se opět 

ubytovali v Hoffmannově boudě v Janských Lázních. Přes nepříznivé počasí proběhl 

týden bez problémů a paní vychovatelky dětem připravily bohatý program. 

Hned v pondělí dopoledne táborníci dorazili do Janských Lázní, ubytovali se a seznámili 

se s chatou. Odpoledne vyrazili na první výlet – lanovkou na Černou horu a pěšky dolů. 

Zpáteční cesta ubíhala v nezvyklém tichu – děti držely bobříka mlčení. 

V úterý dopoledne malí turisté došli na Zlatou vyhlídku, ale po okolí se bohužel příliš 

nerozhlédli – rozhledna totiž byla zavřená. Odpoledne patřilo návštěvě lanového parku 

a lukostřelbě. 

Ve středu se děti vydaly na turisty velmi oblíbenou Stezku v korunách stromů. Někteří 

odvážlivci dokonce sjeli zdejší tobogán. Odpolední program obstarala procházka 

k Pramínku lásky a na lázeňskou kolonádu, kde si děti pochutnaly na teplé oplatce 

z místní cukrárny. Zpáteční cestu zpestřila šipkovaná a hledání táborového pokladu. 

Ve čtvrtek táborníci po snídani navštívili místní dětské hřiště, které se nachází 

pod Stezkou v korunách stromů. Děti se pobavily a utratily poslední peníze z kapesného. 

Odpoledne zaplnil karneval a soutěže, které se odehrávaly u sousední chalupy. 

V pátek paní vychovatelky vyhodnotily soutěže a rozdaly ceny a diplomy. Děti si pak už 

jen sbalily věci a po výborném obědě vyrazily domů. 

 

 

16. až 25. srpen 2019: Zájezd do Chorvatska 

Další prázdninovou akcí, kterou 

naše škola pro své žáky 

uspořádala, byl zájezd do 

chorvatské Dalmácie.  Týden 

před koncem prázdnin vyrazilo 

pět pedagogů se 30 dětmi 

z prvního a především 

z druhého stupně na cestu 

k moři, do kempu kempu Dole 

v Živogošče. Celý týden 

výletníkům přálo slunečné 

počasí, děti tedy byly velmi 

spokojené, protože mohly 

trávit mnoho času v moři i na 

pláži.  Uskutečnilo se i několik 

ranních koupání s jógovou 

rozcvičkou, děti si mohly 

s paní Štěpánskou na pláži 

procvičit anglickou 

konverzaci, několik zdatných 

turistů se vydalo ranní výšlap 

na 350 metrů vysoký pahorek 

ke kapličce sv. Petara. 

Prosluněný týden rychle 



uplynul a všichni účastníci se shodli, že jedinou této akce byla dlouhá vzdálenost mezi 

Úpicí a dalmatským pobřežím. 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 

ZÁŘÍ 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2. září 2019: Slavnostní vítání prvňáků 

Svátečně nastrojení, se zbrusu novými aktovkami na zádech, s očekáváním v očích a 

s rodiči za zády dorazili v pondělí 2. září do školní jídelny noví prvňáčci. Tam je přivítaly 

nejen paní učitelky, ale také pan ředitel Martin Zakouřil, úpický starosta pan Petr Hron 

a ředitelka městské knihovny paní Jana Šimková. Všichni prvňáčkům popřáli, aby je 

škola bavila a chodili do ní rádi, aby se brzy kamarádili s písmenky, čísly a hlavně 

novými spolužáky. Děti dostaly na památku medaili a  tematicky ozdobený pytlík se 

sladkostmi. Pak už si je paní učitelky odvedly do tříd –  do třídy U soviček v 1.A a indiáni 

z 1.B vyrazili do svého indiánského tábora. Z předškoláčků se konečně stali praví školáci. 

 

Třídu 1.A navštěvuje 17 žáků, z toho je 9 chlapců a 8 dívek. Třídní učitelkou je Mgr. Jana 

Hájková. 

 



Třídu 1.B navštěvuje 16 žáků, z toho je 9 chlapců a 7 dívek, během září k nim však ještě 

jedna žákyně přibyde. Třídní učitelkou je Mgr. Veronika Prouzová. 

 

 

2. září 2019: Práce školních redaktorek 

Se začátkem školního roku začaly pracovat i naše redaktorky a díky nim se k divákům 

dostávají nejdůležitější zprávy z naší školy. S novým školním rokem se do nového 

kabátku oblékl i pořad Zprávičky ZŠ Bratří Čapků, který vysílá místní Televize-JS. 

Na reportážích pro Blahovka TV a Televizi-JS letos pracovaly: 

Adriana Davidová (6.B), Karolína Řeháková, Nela Špringerová, Veronika Žďárská 

(všechny 8.A), Nikola Makulová (8.B), Eliška Grossmannová, Agáta Hebká, Michaela 

Horáková, Tereza Tláskalová a Andrea Zárubová (všechny 9.A) 

 

 

2. září 2019: Obědy zdarma pro děti ze znevýhodněného prostředí 

Již třetím rokem využíváme nabídku společnosti WOMEN FOR WOMEN a zařizujeme 

některým našim žákům obědy ve školní jídelně zdarma.  

Ve školním roce 2019/2020 podpoříme celkovou částkou 33 800 Kč sedm dětí. Jedná se 

většinou o děti rodičů samoživitelů. 

Samozřejmě, že pro něco takového máme také své podmínky. Děti musí mít vše ostatní 

zaplaceno a musí mít v pořádku docházku do školy. Rodina také musí řádně 

spolupracovat se školou.   

Po skončení školního roku vždy provedeme hodnocení a případně seznam dětí obměníme.  

Smutným faktem je to, že si některé rodiny obědů zdarma neváží, při každoroční kontrole 

byli proto takovíto žáci z programu vyřazeni.  

 

 

11. až 13. září 2019: Adaptační kurz 6.B 

Ve středu ráno se paní učitelky Věra Nývltová a Michaela Divišová sešly na náměstí 

v Úpici se 17 žáky třídy 6.B, aby společně vyrazili na adaptační kurz.  

Cesta proběhla hladce, účastníci kurzu brzy vystoupili v Peci pod Sněžkou, kde je uvítalo 

krásné počasí s příjemným horským vzduchem. Po krátké pěší cestě s batohy a 

cestovními taškami dorazili k chatě Betyna, kde se ubytovali. Při první schůzce ve 

společenské místnosti se seznámili s pravidly chování na chatě.  

Úvod obstarala seznamovací hra, při 

které se děti představily a řekly něco o 

sobě a o svých kamarádech. Po obědě 

a krátké odpočinkové pauze 

následoval výšlap do Obřího dolu a 

odtud přes rašeliniště do Modrého 

dolu. Přestávky byly vyplněné hrami, 

vítaným bonusem bylo zahánění 

zatoulané ovečky do ohrady 

k ostatním ovcím.  Po cestě zpátky na 

chatu se výletníci zastavili v Peci, kde 

si děti mohly nakoupit suvenýry a 

zmrzlinu. Na chatě už čekala výborná 

večeře a poté večer naplněný hrami, které děti moc bavily.  



Ve čtvrtek dopoledne 

vyrazili šesťáci na krátký 

výlet okolo řeky, kde opět 

hráli mnoho her. Po obědě a 

krátkém odpočinku se vydali 

na výlet na naší nejvyšší 

horu, Sněžku. Pro 

nedostatek času zvolili cestu 

lanovkou. Dolů šli pěšky 

Obřím dolem. Děti si výlet 

užily, před večeří ještě stihly 

poslepu zdobit dortíky. 

Večer měli unavení turisté 

energii už jen na uklidňující a relaxační hry v chatě.  

V pátek ráno vyrazili účastníci kurzu ještě na krátký výlet v okolí chaty, kde spolu 

s paními učitelkami zhodnotili celý kurz. Vítězové bodované soutěže probíhající po celou 

dobu kurzu byli odměnění drobnými cenami.   

 

 

 

16. a 20. září 2019: Houbaření školní družiny 

Houbová sezóna nakonec vypukla, a tak děti ani 

paní vychovatelky ze školní družiny nezahálely 

a třetí zářijový týden věnovaly sběru hub. Počasí 

houbařům přálo, mohli každý den vyrážet do lesa 

v okolí Úpice a hledat a hledat.  Našli jsme mnoho 

menších i větších houbiček, kdo nesbíral do košíku, 

využil bundu nebo čepici, podle toho, co měl 

po ruce. Každé odpoledne nám tak krásně uteklo 

a děti se mohly doma pochlubit svým úlovkem.   

 

 

 

 



18. září 2019: Mléko a ovoce do škol 

Dle platných nařízení SZIF, byly od září nového školního roku  všem žákům školy 

vydávány zdarma mléčné výrobky v počtu jeden kus na osobu. V měsících září a říjen se 

jednalo o neochucené mléko, později i o balení plátkového sýru či bílý jogurt. 

Kromě mléka a mléčných výrobků měli všichni žáci nárok na ovoce či zeleninu. 

Výdejním dnem mléčného výrobku a ovoce či zeleniny byla středa. 

 

 

 

19. září 2019: Havlovický turnaj v malé kopané 

Ve čtvrtek 19. září se naši fotbalisté sešli v havlovickém sportovním areálu na první 

letošní bodovanou soutěž, a to turnaj v malé kopané mladších i starších žáků.  

Minulý rok starší chlapci tuto soutěž vyhráli, bohužel letos se jim tento triumf obhájit 

nepovedlo. Po první remíze se ZŠ Lány, dvěma těsnými prohrami 0:1 proti Gymnáziu 

Úpice a ZŠ Rtyně v Podkrkonoší a pouze jedné výhře 2:0 nad ZŠ Malé Svatoňovice 

nezbyla na naše chlapce lepší než 4 příčka, i když celkové umístění škol na druhém až 

pátém místě bylo bodově velmi natěsnané.  

Ani mladší žáci si oproti minulému roku svou reputaci nevylepšili, nedokázali přehrát 

jediného soupeře a skončili tak na pátém místě. Vstřelili sice o jednu branku více než 

starší žáci, avšak velké množství jich inkasovali.  

 

Školu reprezentovali:  

Mladší žáci: Endlich Matěj, Fabián Dominik, Káža Jakub, Klouček Alexandr, Kuba 

David, Manych Dominik, Manych Matěj, Seidl Petr, Vít Samuel 

 

Starší žáci: Balog David, Fabián Pavel, Ferenc Petr, Grund Dominik, Hron Pavel, 

Novotný Filip, Špringer Adam, Štauda Matěj 

 

 



 

 

 

20. září 2019: Cykloexkurze do Havlovic 

V pátek  20. září  vyrazila paní učitelka Blanka Pavlásková s žáky  čtvrtých a pátých tříd 

v rámci výuky volitelného předmětu Region Jestřebí hory na kolech 

prozkoumat  Havlovice. Paní učitelka dětem přiblížila historii i moderní současnost této 

obce,  památky staré i nové, u kterých cyklisté zastavovali, aby si je lépe prohlédli a 

poslechly si podrobnosti o jejich vzniku. Výlet se vydařil, žádný z výletníků ani žádné 

z kol neutrpělo újmu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1. říjen 2019: Seznámení prvňáčků s knihovnou 

V úterý 1. října se paní Učitelky Jana Hájková a Veronika Prouzová s prvňáčky poprvé 

vydali do Městské knihovny v Úpici, kam byli pozváni na akci Malujeme pohádku. Paní 

knihovnice Jana Šimková prvňáčkům ukázala dětské oddělení a seznámila je 

s množstvím knih, které se zde nachází. Povídala si s dětmi i o tom, jak o knihy správně 

pečovat a jak s nimi zacházet.  

Pak paní knihovnice dětem přečetla příběh Zahradní 

strašidlo z knížky Prázdninové pohádky od Zuzany 

Pospíšilové. Příběh byl o malé Viktorce, která si z rodinného 

výletu na hrad přivezla domů strašidlo a ubytovala ho 

na zahradě v kůlně. Prvňáci pozorně poslouchali, a potom si 

zahráli 

na ilustrátory a nakreslili k příběhu 

obrázky, jež budou knihovnu zdobit po 

celý rok.  

Byla to tak trochu i výtvarná soutěž 

– paní knihovnice se snažily vybrat ten 

nejhezčí obrázek, ale to vůbec nebylo 

jednoduché. Proto byli odměněni 

všichni malí ilustrátoři. Z knihovny si 

do školy přinesli krásný velký dort a 

hned ho snědli ke svačině. 

 

 

 

1. říjen 2019: Zátopkova desítka 

V úterý 1. října se reprezentanti 

zúčastnili v pořadí již druhého závodu 

z celoroční soutěže, a to Zátopkovy 

desítky. V tomto štafetovém běhu, kdy 

každý žák absolvoval trať 250 metrů, se 

dohromady předvedlo 40 nejlepších 

běžců a běžkyň z druhého stupně naší 

školy, aby ukázali své běžecké 

dovednosti, ale i šikovnost při předávce 

štafetového kolíku.  

Naší štafetu perfektně rozběhl Pavel 

Fabián z 9.A, který si hravě poradil 

s nelehkou startovní pozicí a po prvním 

úseku tak náš tým zařadil na první místo výborným časem 31,2 sekundy. Následovali i 

další rychlí běžci, kteří se svými výkony pohybovali pod hranicí 40 vteřin a drželi naši 

reprezentaci první část závodu na vysokých příčkách. Skvělým časem 38,3 se blýskla 

Adriana Davidová, která nejenže měla nejlepší čas mezi dívkami, ale byla i druhou 

nejrychlejší běžkyní a pokořila (kromě výše zmíněného) Pavla Fabiána všechny naše 



ostatní chlapce. I 

přes dobré 

výkony začali 

naši běžci zhruba 

v polovině 

závodu zaostávat 

a dlouhou dobu 

balancovali na 

hranici třetího 

místa. Tuto pozici 

bohužel neudrželi 

a poslední 

čtyřicátý běžec 

Filip Novotný i 

svůj dobrý 

individuální výkon s tímto výsledkem už nedokázal nic udělat, a tak dokončil štafetu na 

celkovém čtvrtém místě. Oproti minulému roku naši reprezentanti sice klesli o jednu 

příčku níže, avšak pochvala patří všem zúčastněným žákům za ochotu a snahu při 

reprezentování školy a dobré chování na sportovní akci.                                

 

Časy našich reprezentantů (v sekundách): 

Pavel Fabián (31,2), Dominik Grund (39,0), Vojtěch Banýr (39,3), Jakub Kryl (41,8), 

Barobora Peterová (39,3), Lukáš Hofman (38,9), Diana Kuťáková (49,3), Alexandr 

Lacko (41,7), Michaela Horáková (42,7), Adam Špringer (39,2), Adriana Davidová 

(38,3), Vojtěch Petera (40,6), Agáta Hebká (46,6), Pavel Hron (41,6), Jiřina Hrůzová 

(43,6), Richard Karázs (41,3), Karolína Řeháková (42,1), Petr Seidl (50,0), Tereza 

Wernerová (46,7), Čeněk Grund (50,3), Dominik Manych (44,2), Samuel Vít (46,9), 

Andrea Zárubová (44,8), Alexandr Klouček (43,7), Kateřina Šrytrová (47,9), Erik Winter 

(44,8), Daniela Kuchariková (46,0), Matěj Manych (49,7), Natálie Solarzová (47,6), 

Jakub Káža (45,9), Kristýna Křížková (49,7), David Kuba (43,5), Andrea Mertlíková 

(46,0), Matěj Endlich (48,8), Tereza Tláskalová (43,1), Jan Kleistner (45,1), Štěpán 

Nohejl (41,5), Matěj Štauda (45,8), Sebastian Drejsl (44,5), Filip Novotný (41,6) 

 

 

 



3. říjen 2019: Zahájení 14. ročníku celoročního školního turnaje ve stolním fotbálku 

Do školního turnaje ve stolním fotbálku se pro letošní školní rok přihlásilo 15 dvojic. 

Hraje se o hlavních přestávkách. Výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. 

patře. 

Seznam přihlášených dvojic: 

Seidlová + Szelke, Kroka + Šmída, Davidová A. + Ludvíková, Černý + Hofman,  

Nohejl + Petera, Balog + Špringer, Řeháková + Špringerová, Grund + Klouček, 

Baudischová + Hrůzová, Makulová + Nguyen, Sobolíková + Zajacová, Lacko A. + 

Fabián D., 

Kuchariková + Lehečková, Meierová + Písaříková, Dytrych + Zakouřil 

 

 

4. říjen 2019: Zahájení 3. ročníku celoročního školního turnaje ve hře air hockey 

Na seznam účastníků turnaje ve hře air hockey se pro letošní školní rok zapsalo 35 lidí. 

Hraje se o hlavních přestávkách. Výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. 

patře. 

Přihlášení hráči: 

Izabela Absolonová, Dominika Davidová, Jiří Jansa, Diana Kuťáková, Ondřej Lokvenc, 

Vanessa Rybárová, Tomáš Urban, Samuel Vít (všichni 6.A); Kateřina Balogová, Matěj 

Manych, Jana Nývltová, Tereza Procházková, Natálie Solarzová, Tereza Wernerová 

(všichni 6.B); Jan Čáp, Dominik Fabián, Daniela Kuchariková, Alexandr Lacko, Radka 

Lehečková, Dominika Meierová, Anna Písaříková (všichni 7.A); Adéla Baudischová, 

Natálie Frydrychová, Čeněk Grund, Michal Hájek, Dominik Manych (všichni 7.B), 

David Balog, Štěpán Nohejl, Vojtěch Petera (všichni 8.A); Pavel Hron, Zbyšek Lacko, 

Jan Nguyen (všichni 8.B), Pavel Fabián (9.A), Martin Dytrych, Martin Zakouřil 

 

 

3. říjen 2019: Zátopkova pětka 

Ve středu 3. října se konala první letošní soutěž Grand Prix pro žáky 1. stupně, Zátopkova 

pětka. Pětadvacet našich běžců se při ní postavilo na start 200 metrů dlouhého úseku. 

Štafetu perfektně rozběhl Matěj 

Kulda a na prvním místě se naši 

běžci drželi do šestého kola, 

kde je předběhla lánská štafeta. 

Tuto pozici drželi až 

do posledního kola, kde naši 

reprezentaci v poslední zatáčce 

předběhla rtyňská štafeta, a náš 

tým tak skončil na třetím místě. 

Celý závod byl velmi 

vyrovnaný. Všem našim 

běžcům patřilo velké 

poděkování za skvělou 

reprezentaci školy. 

 

 

7. až 11. říjen 2019: Poznávání a ochutnávání ovoce a zeleniny v prvních třídách 

V rámci předmětu Člověk a jeho svět se prvňáčci věnují podzimu a všemu, co s ním 

souvisí. K podzimu také patří sklizeň některých druhů ovoce a zeleniny. V minulém 



týdnu první třídy navštívily výstavu ovoce a zeleniny, kterou pořádali místní zahrádkáři. 

Tento týden malou výstavku nachystaly i paní učitelky ve třídě. 

V pondělí začaly děti nosit různé plody, ve středu je ve třídách společně pojmenovaly, 

povídaly si o nich a rozdělily je na ovoce a zeleninu. Plodů podzimu i plodů dovážených 

z dalekých zemí prvňáčci přinesli mnoho, někteří donesli dokonce i vlastní výpěstky ze 

zahrádky.  

Na čtvrteční ochutnávku se všichni těšili ze všeho nejvíce. Paní učitelky nachystaly vše 

předem, a tak ochutnávání proběhlo hladce. Se zavřenýma očima děti hádaly, co jim paní 

učitelky vkládají do úst, a potom už všichni postupně ochutnali úplně všechno. Ze 

zeleniny to byl pórek, cibule, česnek, celer včetně natě, mrkev, ředkvička, černá 

ředkev, rajče, okurka, různé typy paprik, brambor, kedlubna, květák, listový salát, 

červená řepa, dýně, cuketa, a dokonce i křen. Z ovoce naši nejmenší žáčci 

ochutnali jablko, hrušku, švestku, blumu, dva druhy hroznového vína, nektarinku, 

mandarinku, pomeranč, citron, z méně známých druhů pomelo, kaki a granátové 

jablko. Vyzkoušeli i sušené meruňky a fíky. 

Věříme, že se děti díky podobným akcím nebudou ovoce a zeleniny bát a budou je 

pravidelně a s chutí konzumovat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. říjen 2019: Zahájení kurzu pro předškoláky 

Dne 8. října zahájila naše škola kurz Žákem na zkoušku. Přihlásilo se do něj 14 dětí, proto 

byl rozdělen do dvou skupin. Děti z mateřských škol v Suchovršicích, v Úpici a 

z Havlovic absolvují celkem deset lekcí, během kterých se budou moci zlepšit 

v grafomotorice, vyzkouší si svoje zrakové a sluchové vnímání, upevní předmatematické 

představy a pravolevou orientaci. Cílem kurzu je přpravit děti na zápis do prvních tříd a 

zdárný nástup do školy. Kurzy vedou Mgr. Jana Hájková, učitelka 1. ročníku a Mgr. 

Lenka Mikesková, školní psycholožka.     

 

 

14. říjen 2019: Drakiáda 

Letošní drakiáda se pro opakovanou nepřízeň počasí uskutečnila až na třetí termín, ale za 

to v teplém, slunečném odpoledni, čekání se tedy nakonec vyplatilo. V pondělí 14. října 

přispěchalo asi 50 dětí se svými barevnými draky na louku ke hvězdárně, a protože bylo 

správně větrno, za chvíli mnoho draků ladně plulo po obloze. Občas některý dráček přistál 

na stromě, některého bylo potřeba opravit, jiný ulétl i s provázkem, většina jich stále 

kroužila ve vlahém větru, bylo se opravdu na co dívat. Na své si přišli i rodiče a prarodiče, 

kteří se na chvíli vrátili do dětských let a svým dětem a vnoučatům v nadšení z pouštění 

draků zdatně sekundovali. Za účast byly děti odměněny sladkostí a pamětným listem. 

 



14. říjen 2019: Soutěž v poznávání zvířat 

Přes 60 žáků 2. až 5. tříd naší školy si přišlo vyzkoušet své znalosti o zvířatech. Za úkol 

měli poznat na obrázcích různá zvířata, a to jak všeobecně známé, tak méně známé druhy. 

Zvířata jako okapi, perutýn nebo kamzík dělala soutěžícím mnohdy vrásky na čele. 

Přestože se nikomu nepodařilo dosáhnout plného počtu bodů, soutěž byla velmi 

vyrovnaná a mnoho dětí prokázalo velmi dobré znalosti. To potvrzuje i výsledková 

listina. Nejlepší soutěžící v každé kategorii obdrželi diplom a sladkou odměnu.      

Nejlepší soutěžící:                         

Kategorie žáci 2. ročníku (max. 12 bodů)   

1. – 4.  Šimon Rykr (2.A)   10 b.  

1. – 4.  Jiří Bárta (2.A)  10 b. 

1. – 4.  Vojtěch Hejna (2.A)  10 b. 

1. – 4.  Eliška Němečková (2.A) 10 b. 

 

Kategorie žáci 3. ročníku (max. 14 bodů) 

1. Jakub Kaplan (3.B)   13 b. 

2. Alfred Pola (3.B)   12 b. 

3. – 4. Kristýna Bedlivá (3.B) 11 b. 

3. – 4. Kristian Ludvigh (3.A) 11 b. 

 

Kategorie žáci 4. ročníku (max. 16 bodů) 

1. – 2. Markéta Snítilová (4.B) 15 b. 

1. – 2. Adriana Součková (4.B) 15 b. 

3. – 5. Matěj Hofman (4.A) 14 b. 

3. – 5. Markéta Trojanová (4.A) 14 b. 

3. – 5. Melanie Absolonová (4.A) 14 b. 

 

Kategorie žáci 5. ročníku (max. 16 bodů)   

1. Lena Šťovíčková (5.B) 15 b. 

2. – 5. Lucie Zahradníková (5.B) 14 b. 

2. – 5. Andy Ságl (5.B) 14 b. 

2. – 5. Ema Brátová (5.B) 14 b. 

2. – 5. Miroslava Holanová (5.A) 14 b. 

 

 

 

15. říjen 2019: Exkurze 5.A na Sněžku 

V úterý 15. října se páťáci s paní učitelkou Evou Mertlíkovou vydali na Sněžku. Exkurze 

byla několikrát odkládána kvůli nepříznivému počasí, ale i páťákům se čekání vyplatilo 

a užili si krásný den.  

Z Úpice jeli linkovým autobusem do Pece pod Sněžkou. Následoval přesun k lanovce. 

Když došli k dolní stanici lanovky, všechny děti uklidnilo, že lanovka jede i v horním 

úseku, který poměrně často stojí kvůli silnému větru. Páťáci tedy vyjeli na Sněžku a na 

jejím vrcholu se kochali krásnou krajinou, která byla jen místy zahalena mraky. 

Následoval sestup ke Slezskému domu, kde děti posvačily. Posilnění turisté pak 

pokračovali směrem k Luční boudě, kde si odpočinuli a nakoupili suvenýry. Po pauze se 

výletníci vydali k Památníku obětem hor a přes chatu Výrovka a Richtrovy boudy zpět 

do Pece pod Sněžkou. Ušli pohodovou chůzí přibližně 12 kilometrů. Cesta vedla většinou 

z kopce dolů nebo po rovině, místy se objevil nějaký kopeček. Někteří páťáci byli unaveni 

a bolely je nohy už po prvním kilometru, ale i tak se překonali a všichni túru nakonec 



zvládli. Pro některé bylo první seznámení se Sněžkou a túra po horách vůbec. Snad se jim 

turistika zalíbila a vyjedou na nějakou další túru s rodiči. 

 

 

 

 

16. říjen 2019: Podzimní tvořeníčko  

Desítky dýní nejrůznějších 

tvarů, barev 

a velikostí,  naplněná školní 

jídelna a na čtyřicet dětí 

toužících vyrobit si svého 

strašidláka – dýňáka zaplnilo 

školní jídelnu.  Většině dětí 

pomáhali rodiče, tety, babičky 

a dědové v roli doprovodu, 

někteří radami, další přiložili 

ruce k dílu. To byla podzimní 

tvořivá dílna, kterou ve středu 

16. října  tradičně pořádala 

naše škola. 

Pod šikovnýma rukama 

vyzbrojenýma nožíky, lžícemi či vykrajovátky vznikaly roztodivné tvary šklebících 

se dýňáků. Fantazie všech tvůrců se rozjela na plné obrátky. Dýňové „hlavy“ děti 

dozdobily různými přírodninami a do jejich útrob vložily zapálené světýlko. Se svými 

výtvory se pyšně fotografovaly a pak si je odnášely domů. 

 



18. a 19. říjen 2019: Dívčí víkendovka 6.B 

V pátek 18. října se 

paní učitelka 

Michaela Divišová, 

paní hospodářka 

Martina Šrollová a  

děvčata ze 6.B sešly 

na první letošní a ryze 

dámské víkendovce. 

Program byl zaměřen 

na typicky „holčičí“ 

záležitosti – líčení, 

vlasy, nehty, zdravou 

stravu a „problémy“ 

s chlapci. 

Děvčata začala líčením. 

Seznámila se se základními 

zásadami líčení, v praxi si 

vyzkoušela řadu očních 

stínů, rtěnek, řasenek a laků 

na nehty, snažila se 

popasovat s náročnými 

očními linkami. Make-up 

posléze vystřídaly vlasové 

kreace.  

Po přestávce vyplněné air 

hokejem program 

pokračoval filmem „Tělo 

jako nepřítel“, při kterém si 

dívky ze šesté třídy s paními učitelkami povídaly o nebezpečných stránkách sociálních 

sítí a poruše příjmu potravy rozšířené bohužel mezi stále mladšími dívkami – anorexii.  

Aby večer zakončily klidně, pustily paní učitelky k pozdnímu usínání o poznání klidnější 

film Deník Bridget Jonesové. 

Ráno dívčí skupinu čekaly snídaňové pochoutky připravené ochotnými maminkami, 

úklid a cesta domů za dospáním po z části propovídané noci. 

 

 

 

21. říjen 2019: Soutěž ve skotačení po schodech 

Rekordní tabulky se přepisovaly v soutěži „Skotačíme po schodech“, kterou pánové 

Martin Zakouřil a Martin Dytrych pro naše žáky z 6. až 9. ročníku připravili na pondělí 

21. října. Běželo se po schodech na druhém stupni od knihovny v přízemí až ke školnímu 

klubu ve druhém poschodí. Startovalo se u prvního schodu a cíl byl na posledním schodu. 

Každý soutěžící měl dva pokusy.  

V kategorii děvčat 6. a 7. ročníku posunula Anna Písaříková rekord o téměř jednu 

sekundu. Otřásal se i absolutní rekord, který již přes deset let drží Viktor Kejzlar 

vynikajícím časem 8,7 sekundy. Pavel Fabián za ním zaostal o pouhé tři desetiny. 

Nejlepší z každé kategorie páni pořadatelé odměnili diplomem a sladkým pamlskem na 

doplnění energie po náročném výkonu.    



Přehled nejlepších soutěžících:           

Kategorie dívky 6. a 7. ročník:  

1. Anna Písaříková (7.A)  11,7 s 

2. Andrea Šrytrová (7.A) 12,9 s 

3. Michaela Ludvíková (6.B) 13,2 s 

 

Kategorie chlapci 6. a 7. ročník: 

1. Petr Seidl (7.A)  12,7 s 

2. Michal Hájek (7.B) 13,2 s 

3. Samuel Vít (6.A) 13,8 s 

Kategorie dívky 8. a 9. ročník: 

1. Marina Zajacová (8.A)  11,4 s 

2. Barbora Peterová (8.A) 11,5 s 

3. Veronika Žďárská (8.A) 12,0 s 

 

Kategorie chlapci 8. a 9. ročník:  

1. Pavel Fabián (9.A)  9,0 s 

2. Dominik Grund (9.A) 9,5 s 

3. Filip Novotný (8.A) 10,1 s 

 

 

 

24. říjen 2019: Exkurze 4.B do Trutnova 

Exkurze dětí ze 4.B ve čtvrtek 24. října do Trutnova uspořádaná paní učitelkou Šárkou 

Jánošíkovou se vydařila po všech stránkách – od počasí, přes pěkné chování dětí až po 

splnění plánu navštívených míst. 

Nejprve se čtvrťáci vydali k památníku generála Gablanze a seznámili se s průběhem 

bitvy u Trutnova v roce 1866. Po schodech pak sešli do městského parku, kde se nachází 

fontána s drakem a busta spisovatele a revolucionáře z roku 1848 Uffo Horna. Děti 

obdivovaly i podzimně zbarvené keře a stromy. Při poznávání města nemohli čtvrťáci 

vynechat Krakonošovo náměstí – prohlédli si Starou radnici, Krakonošovu kašnu, Sloup 

nejsvětější trojice, pomník Josefa II. a Haasův dům. Dále přešli do Galerie draka 

a seznámili se s pověstí o bájném tvorovi. Na závěr prošli Dračí uličkou a kolem 

kulturního centra Uffo se dostali na autobusové nádraží a autobusem zpět domů.  



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. listopad 2019: Sedmáci v královédvorské ZOO 

Pátek 1. listopadu strávili žáci sedmých tříd doprovázení paní učitelkou Blankou 

Hozovou a paní asistentkou Marií Sukovou v ZOO ve Dvoře Králové na velmi oblíbené 

podzimní akci s názvem Týden duchů.  

Cílů jejich návštěvy bylo hned několik. Tím 

prvním, pro žáky bezesporu nejlákavějším, byla 

možnost vydlabat, vyřezat a nazdobit si podle 

vlastních dovedností a fantazie strašidláky 

z připravených dýní. K vidění byly různé 

strašidelné, někdy i velmi originální až 

nadpřirozené motivy, kterými žáci zkrášlili své 

dýně. Jimi posléze vyzdobili prostory budovy ZOO 

a okolí výběhů zvířat.  Jelikož ranní počasí bylo 

mrazivé, po tvoření sedmáci se na chvíli uchýlili do 

místní restaurace, kde jim svačinovou přestávku 

zpříjemňovali poskakující lemuři. Po posilnění se 

vydali na prohlídku ZOO. Společně prošli většinu 

pavilonů a na 11 hodinu spěchali za dalším cílem, 

programem na téma lidoopi. Pod vedením dvou 

lektorů se sedmáci vydali po 

stopách hominidů, naučili se 

rozeznat druhy opic a místa 

jejich výskytu. Navštívili 

rovněž pavilon goril, šimpanzů 

a orangutanů, kde pomocí 

úkolů v pracovních listech a 

pozorování zvířat načerpali 

informace o jejich potravě, 

stavbě těla a ekologii. Mimo 

jiné se dozvěděli několik 

zajímavostí o operované 

šimpanzí samici a její léčbě. Po 

ukončení naučného programu 

následoval rozchod. Někdo se 

dále věnoval pozorování zvířat, někdo zajímavým expozicím, například koster živočichů, 

jiní si zasportovali v místních lanových parcích, nakoupili suvenýry nebo zašli na oběd. 

Poznatky z exkurze žáci brzy uplatnili v hodinách přírodopisu, ve kterém probírali flóru 

a faunu deštných lesů, stepí a savan.   

  

 

 

1. a 2. listopad 2019: Florbalová víkendovka 

Po sedmi měsících se milovníci florbalu konečně dočkali, protože tělocvična byla 

konečně po rekonstrukci připravena k provozu. Provoz zahájili právě hráči a hráči 

s hokejkami a kulatými plastovými míčky florbalovou víkendovkou, aby se lépe 

připravili na nadcházející okrskové turnaje. 

První listopadový den na ni dorazilo 30 žáků druhého stupně. Na programu nemohly 

chybět rozcvička, soutěž ve slalomu a střelbě na branku a samozřejmě samotný florbal. 

Po dlouhé pauze byli mladí florbalisté hladoví po hraní, na hřišti vydrželi do pozdních 



nočních hodin (konec hry v 00:30), jakoby se hry s děravým míčkem nemohli nasytit. 

Mnozí tak usínali až nad ránem a v sobotu dopoledne se všichni, včetně pánů učitelů 

Zakouřila a Dytrycha rozcházeli s velkým spánkovým deficitem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

5. a 7. listopad 2019: Akce k volbě povolání 

Naši deváťáci se během příštích několika měsíců musejí rozhodnout, na jaké školy podají 

přihlášky, a zda se budou připravovat na přijímací řízení. 

Právě proto za nimi v úterý 5. listopadu na pozvání paní učitelky Petry Báčové, výchovné 

poradkyně, přijela paní Peterová z Úřadu práce v Trutnově. Ve školním klubu jim během 

besedy předala mnoho užitečných informací souvisejících s volbou budoucího povolání. 

Seznámila je rovněž s fungováním úřadu a současnými i v budoucnu předpokládanými 

trendy na trhu práce.   

Další akce na téma volby střední školy a budoucího povolání proběhla ve čtvrtek 7. 

listopadu. V 15.30 před třídními schůzkami se sešli rodiče žáků 9.A s třídní učitelkou 

Renatou Kafkovou a výchovnou poradkyní. Byli seznámeni především s průběhem 

přijímacího řízení, důležitými termíny i dokumenty a zdroji informací. 



 

 

 

7. listopad 2019: Okrskový turnaj ve florbale 

Ve čtvrtek 7. listopadu se v naší ještě ne zcela dokončené tělocvičně konalo okrskové 

kolo ve florbalu dívek. 

Od 8.00 k němu nastoupily starší žákyně. Naše reprezentantky od první chvíle hrály velmi 

dobře, nechyběla touha postupu a především týmový duch. Děvčata jednoznačně přehrála 

všechny své soupeřky, po zásluze získala zlatou příčku a náš tým tak potřetí za sebou 

postoupil do okresního finále do Dvora Králové nad Labem. 

 

Naši školu reprezentovaly: 

Eliška Grossmannová, Agáta Hebká, Michaela Horáková, Sabina Kubasová, Natálie 

Ludvíková, Kamila Oborníková, Barbora Peterová, Karolína Řeháková, Nela 

Špringerová, Marina Zajacová, Veronika Žďárská 

 

Odpoledne se na stejném místě představily mladší dívky. V prvním zápase utrpěly šok, 

když od lánského výběru dostaly hned pět branek. Děvčata se však nenechala zlomit a 



zbývající zápasy odehrála velmi dobře. Jednou zvítězila a dvakrát remizovala. Druhé 

místo jim nakonec uniklo o jediný gól. Stříbrný rtyňský výběr měl stejně jako ten náš 5 

bodů a skóre 3:7, skóre našich dívek bylo 2:6. Stejný tedy byl i rozdíl branek. Rozhodlo 

tak další kritérium – počet vstřelených branek.  

 

Naši školu reprezentovaly: 

Adéla Baudischová, Dominika Davidová, Jiřina Hrůzová, Diana Kuťáková, Kristýna 

Křížková, Barbora Růžičková, Veronika Ságlová, Ivona Szelke, Andrea Šrytrová 

 

 

Ve stejný den vyrazili do Malých Svatoňovic na okrskové kolo ve florbalu naši chlapci. 

I přes absenci tréninků, dokázaly obě kategorie našich chlapců vylepšit výsledky 

z loňského roku.  

První zápas v dopoledním turnaji zahájili starší žáci prohrou 0:2 nad velmi silným 

soupeřem ze ZŠ Rtyně. Bohužel prohráli i s druhým nasazeným soupeřem, se žáky ze ZŠ 

Malé Svatoňovice, kteří nám pěkně zatopili. Po dlouho nerozhodném stavu 1:1 nakonec 

naši chlapci inkasovali gól, kvůli kterému těsně prohráli 1:2. Hoši se však nevzdávali 

myšlenky v lepší umístění a dopomáhaly jim k tomu výsledky ostatních zápasů, zvláště 

pak remízy soupeřů. Ve třetím zápase se naši reprezentanti střetli s žáky ZŠ Lány. Díky 

chybě soupeře si zahráli přesilovou hru, během níž se jim dařil vytvářet tlak na soupeře. 

Až ke konci přesilovky nastoupil do hry šestý hráč místo brankáře a tento risk se vyplatil, 

protože chlapci k prvnímu gólu do sítě soupeře poslali do protivníkovy branky ještě další 

potvrzující gól a zvítězili tak 2:0. Poslední zápas proti Gymnáziu Úpice byl dramatický. 

První poločas bez branek, ve druhém naši dva chlapci faulem zastavili nadějně 

rozehranou gólovou příležitost soupeře. Následoval nájezd, který však náš gólman 

Vojtěch Petera s ledovým klidem zlikvidoval. Našim hochům se pak podařilo vstřelit 

branku a zvítězit 1:0. Celkově jim 2. místo uteklo pouze o jediný bod, i 3. příčka byla po 

počátečních nezdarech úspěchem.  

 

Školu reprezentovali:  

Balog David, Černý Jakub, Drejsl Sebastien, Fabián Pavel, Hofman Lukáš, Kleistner Jan, 

Marek Tomáš, Novotný Filip, Petera Vojtěch - G, Špringer Adam, Trdlikát Lukáš 

 



Mladší žáci v odpoledním turnaji už tolik nezářili. První zápas proti Gymnáziu Úpice 

skončil 1:3 v jejich neprospěch, stejně tak i zápas druhý proti ZŠ Lány výsledkem 1:2. 

Třetí zápas už chlapci dokázali ovládnout a výsledkem 2:1 zvítězili nad týmem ze ZŠ 

Malé Svatoňovice. Tato výhra je povzbudila a v posledním utkání ukázali, že umí 

zabojovat a proti ZŠ Rtyně tak vybojovali remízu 0:0. I když se chlapci celkově umístili 

na 4. místě, pohyb na hřišti, spolupráce a střelba vypadala velmi nadějně, tudíž doufáme, 

že svůj potenciál využijí v příštím roce. 

 

Školu reprezentovali: 

Endlich Matěj, Hájek Michal, Klouček Alexandr - G, Kuba David, Lokvenc Ondřej, 

Manych Dominik, Manych Matěj, Vít Samuel, Winter Erik 

 

 

 

7. listopad 2019: Měsíc filmu na školách: Třicáté výročí sametové revoluce 

Naše škola se letos opět zapojila do Měsíce filmu na školách, akce, která probíhá v rámci 

projektu Příběhy bezpráví, jenž si dává za cíl připomínat mladým lidem, že naše země má 

za sebou několik desetiletí pod vládou totalitních režimů a že svoboda a demokracie 

nejsou samozřejmostí. Projekt Příběhy bezpráví pořádá audiovizuální vzdělávací portál 

Jeden svět na školách, který je zase jedním z projektů nevládní neziskové organizace 

Člověk v tísni. 

Měsícem filmu na školách je již tradičně listopad, kdy se slaví mezinárodní den 

studentstva, k němuž se váží i významné události českých dějin – uzavření vysokých škol 

nacisty v roce 1939 a počátek sametové revoluce v roce 1989. Připomenutí posledně 

jmenované události, od které letos uplyne třicet let, je věnován letošní ročník. 

Žáci 9.A se ve čtvrtek 7. listopadu 

2019 nejprve snažili zjistit, co vše 

je dnešním teenagerům o sametové 

revoluci známo, co vědí o jejích 

aktérech a zda si alespoň trochu 

uvědomují její význam. Deváťáci 

znali jméno Václava Havla, věděli, 

že velkou roli během revoluce 

sehráli studenti, že se 

demonstrovalo a že právě tehdy 

přestala v naší zemi vládnout 

komunistická strana.  

Dokumentem Z deníku Ivany A. žáky 

„provedla“ Ivana Andělová, v roce 1989 

pražská maturantka, která si do deníku 

pečlivě zaznamenávala tehdejší události. 

Film začíná Novým rokem 1989, kdy 

Ivana po silvestrovských oslavách 

poslouchala projev komunistického 

prezidenta Husáka, a končí Novým rokem 

1990, do kterého obyvatele 

Československa vítal prezident Václav 

Havel. Diváci se postupně seznámili 

s klíčovými událostmi roku 1989 – Palachovým týdnem, oslavami tzv. vítězného února a 

prvního máje, projevy Miloše Jakeše, s událostmi na Národní třídě 17. listopadu a 



sametovou revolucí. Zároveň ale poznali i osobní život mladé studentky, která úspěšně 

složila maturitu, získala řidičský průkaz, poslouchala Beatles, chodila s kamarády na 

večírky, poprvé vyjela do západního Německa, stála fronty na toaletní papír, nastoupila 

do prvního zaměstnání, jelikož nemohla studovat na vysoké škole, a hltala projevy 

studentských vůdců. Po zhlédnutí filmu naši deváťáci popisovali emoce, které v nich 

dokument vyvolal, a pro ně nejsilnější i naopak slabší momenty. 

Průběh listopadových a prosincových 

událostí roku 1989 na Trutnovsku i 

v samotné Úpici deváťákům přiblížila 

paní Jana Nešněrová, ředitelka 

úpického muzea, která přinesla i 

zajímavé dobové materiály – noviny a 

fotografie, které pořídil 

malosvatoňovický fotograf v Praze. 

Paní ředitelka rovněž přečetla 

vzpomínky jednoho ze studentů a 

popsala žákům, proč revoluce probíhala 

jinak v Praze a se zpožděním a opatrněji 

v našem regionu. Pan učitel Jaromír 

Beránek se s žáky podělil o několik vzpomínek na dobu, kterou zažil jako student, paní 

ředitelka jej pak doplnila vysvětlováním toho, jak funguje lidská paměť a proč mohou být 

vzpomínky lidí na stejnou dobu zcela odlišné. 

 

 

 

15. listopad 2019: Okresní kolo florbalového turnaje starších žákyň 

V pátek 15. listopadu starší dívky vyrazily na Okresní finále ve florbalu. Kromě nich se 

do něho sítem kvalifikací prodrala ještě mužstva ZŠ R. Frimla Trutnov, ZŠ Mládežnická 

Trutnov, ZŠ náměstí Míru Vrchlabí, ZŠ K. Klíče Hostinné, ZŠ Schulzovy sady Dvůr 

Králové nad Labem, Gymnázium Dvůr Králové nad Labem a ZŠ Bernartice. 

Naše děvčata byla sice trochu nervózní, ale zároveň odhodlaná podat co nejlepší výkony. 

Jejich skupina byla velmi vyrovnaná a každý zápas v ní byl velkým bojem. Se ZŠ R. 

Frimla Trutnov měla mnoho šancí, jenže branky nepadaly a zápas tudíž skončil 

bezbrankovou remízou.  

Smůla se našemu týmu lepila na paty i nadále. Ve druhém zápase podlehl Gymnáziu Dvůr 

Králové nad Labem 1:2, když si jeden ze dvou gólů dal sám, což jej v celkovém součtu 

stálo postup.  Poslední utkání se ZŠ Karla Klíče Hostinné naše dívky smolně prohrály 

výsledkem 0:1, ze skupiny tedy tentokrát nepostoupila. 

 

Školu reprezentovaly: 

Eliška Grossmannová, Agáta Hebká, Michaela Horáková, Sabina Kubasová, Natálie 

Ludvíková, Kamila Oborníková, Barbora Peterová, Karolína Řeháková, Nela 

Špringerová, Marina Zajacová, Veronika Žďárská 

 

 

 

19. listopad 2019: Zahájení 21. ročníku školní florbalové ligy 

Zahájení nového ročníku florbalové ligy notně pozdržela rozsáhlá rekonstrukce 

tělocvičny, mladí florbalisté vyběhli na hřiště s téměř sedmitýdenním zpožděním proti 



jiným letům. A to hráči ještě netušili, že jim nebude souzeno ani ukončení soutěže. Jejímu 

dohrání totiž zabránila karanténa proti šíření nového typu koronaviru. 

V letošním ročníku školní florbalové ligy se se utkalo pět týmů. Hraje se systémem každý 

s každým jednou. Po základní části následuje část vyřazovací. Hracím dnem bylo 

stanoveno úterý. Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. 

patře. 

 

Seznam přihlášených týmů: 

• BLACK MOON: Michal Hájek, Blanka Hozová, Jakub Kryl, Dominik Manych, 

Julie Seidlová, Ivona Szelke 

• BORCI NA KONCI: Dominika Davidová, Matěj Endlich, Ondřej Křížek, 

Kristýna Křížková, Diana Kuťáková, Ondřej Lokvenc, Jakub Šitina, Samuel Vít, 

Erik Winter 

• BURDYŠÁCI KULIŠÁCI: Jakub Černý, Sebastian Drejsl, Lukáš Hofman, 

Štěpán Nohejl, Vojtěch Petera, Barbora Peterová, Adam Špringer 

• OLD STARS: Martin Dytrych, Nikol Hejnová, Jiřina Hrůzová, Andrea Jursíková, 

Barbora Růžičková, Veronika Ságlová, Marina Zajacová, Martin Zakouřil 

• ÚPICKÝ SMAŽKY: David Balog, Petr Ferenc, Pavel Hron, Tomáš Marek, Nela 

Špringerová, Karolína Řeháková, Veronika Žďárská 

 

 

 

20. listopad 2019: Návštěva dětí z mateřské školy na Veselce v prvních třídách 

Ve středu 20. listopadu navštívili naše první třídy předškoláčci z mateřské školky 

na Veselce. Přišli si vyzkoušet některé z činností, které už školáci bez problémů zvládají, 

zažít si s nimi opravdové pravé vyučování a seznámit se s prostředím školy, aby při zápisu 

do prvních tříd nepřicházeli do neznáma. Nejprve si prohlédli třídu a prvňáčci jim řekli, 

co všechno se ve škole učí, a ukázali jim své sešity a pomůcky.  

Během vyučování předškoláci pojmenovávali obrázky, roztleskávali jejich názvy 

na slabiky a určovali počáteční hlásku. Počítali do pěti a k číslům přiřazovali správný 

počet puntíků. Potom předškoláci procvičili sluch a zvedali kartičky s puntíky podle 

počtu ťuknutí. Pojmenovávali i geometrické tvary a také si podle nich trochu zacvičili. 

Děti si také vyzkoušely práci s interaktivní tabulí. 

 

 

 

20. listopad 2019: Bruslařské odpoledne pro žáky prvního stupně 

Ve středu 20. listopadu se naši nejmenší žáci doprovázení panem ředitelem Martinem 

Zakouřilem, panem zástupcem Martinem Dytrychem, paními učitelkami Janou Hájkovou 

a Hanou Machačovou a děvčaty z 8.A zahájili sezónu zimních sportů, když vyjeli za 

bruslařskými zážitky. Na ledovou plochu Zimního stadionu v Trutnově vyrazilo 30 

prvňáků, druháků a třeťáků. 

Zkušení bruslaři se na začátku rozbruslili, zatímco učitelé a starší děvčata se věnovali 

začátečníkům. Ukazovali jim, jak se správně bruslí a vybavili je pomůckami pro další 

část bruslení. 

Během devadesáti minut stihli naši malí bruslaři také slalom a  soutěž o nejrychlejšího 

bruslaře nebo bruslařku. 

 

 

 



21. listopad: Projektový den Cesta do pravěku v šestých třídách 

  

Čtvrtek 21. listopadu 2019 byl prvním projektovým dnem šesťáků v tomto školním roce. 

Připraven pro ně byl jeden z těch nejzajímavějších – Cesta do pravěku. Během tohoto dne 

se tak žáci 6.A a 6.B vydali po stopách lovců mamutů doby ledové.  

Do hodin dějepisu zavítal pan Daniel Richter z královéhradecké společnosti Dějeprava s 

programem „Lovci mamutů aneb Co pan Štorch ještě nevěděl“. Pan lektor dětem 

představil každodenní život lovců mamutů, jejich zbraně, nástroje, oděvy, šperky, 

hudební nástroje, nádobí i obydlí. Vysvětlil jim rovněž, jak a z čeho lovci mamutů tyto 

věci vyráběli a jak je používali. Šesťáci nadšeně hltali jeho vyprávění a zkoušeli dovezené 

věci. Všechny děti i exponáty přežily horlivé poznávání ve zdraví, ovšem luková vrtačka 

ani letos nenašla nikoho natolik zručného, kdo by s její pomocí dokázal rozdělat oheň. 

K panu Štorchovi se šesťáci vrátili při hodinách českého jazyka, které byly zaměřeny na 

práci  s knihou „Lovci mamutů“ a s ilustracemi Zdeňka Buriana. Žáci četli ukázky, 

vypisovali údaje o pravěkých zvířatech, postavách knihy, jejich jménech a pravěkém 

způsobu života.  

Při hodině přírodopisu 

shlédly děti film o 

prehistorických a 

pravěkých zvířatech a o 

životě pravěkých lidí, 

následný kvíz pak prověřil 

jejich pozornost.  

Na vlastní ruce si šesťáci 

pravěk vyzkoušeli při 

výtvarné výchově. Z hlíny 

modelovali sošky, nádoby i 

šperky. A dostali se i 

k malbám. 

 

 

 

21. listopad 2019: Exkurze 9.A na pracoviště SPŠ v Mladých Bukách 

Ve čtvrtek odpoledne 21. listopadu 2019 se naši nejstarší žáci s paní učitelkou třídní 

Renatou Kafkovou, paní učitelkou Petrou Báčovou a panem učitelem Jaromírem 



Beránkem vydali do Mladých Buků, 

aby si prohlédli zdejší pracoviště 

praktického vyučování spadající pod 

Střední průmyslovou školu v Trutnově.  

Před budovou školy deváťáky přivítal 

zástupce ředitele pro praktické 

vyučování Mgr. Jan Kafka, který je 

zavedl do jedné z učeben a na úvod jim 

představil obory, které mohou na 

trutnovské SPŠ studovat. Seznámil je 

nejen s náplní učiva, ale i s možnostmi 

uplatnění, stipendii, která vzorní 

studenti mohou pobírat, a vyzdvihl 

spolupráci s místními strojírenskými 

firmami, jež si již mezi studenty vybírají praktikanty a budoucí kolegy. Závěrem pan 

zástupce naše žáky pozval na sobotní den otevřených dveří a zájemcům o studium na SPŠ 

doporučil pozorné sledování webových stránek školy, kde budou v brzké době zveřejněny 

bližší informace o průběhu přijímacího řízení a přípravě na něj. 

Poté se deváťáci rozdělili do dvou skupinek, 

kterých se ujali mistři odborného výcviku, 

pánové Josef Morávek a Jaroslav Záruba, 

kteří je provedli po budově. Naši žáci si tak 

prohlédli např. kovárnu, dílny pro ruční 

obrábění kovů, dílny s obráběcími stroji, 

dílny sloužící k praktickému vyučování 

budoucích elektrikářů, laboratoře robotiky i 

automatizace nebo učebnu satelitní a 

audiovizuální techniky. Páni mistři při 

prohlídce dětem ukázali i různé typy strojů, 

např. soustruhy, frézky nebo CNC stroje. 

Vysvětlili rovněž, kdy a proč se studenti učí 

pracovat v jednotlivých dílnách a 

laboratořích, a odpovídali na dotazy. 

 

 

 

21. listopad 2019: Bruslařské odpoledne pro žáky 4. až 8. třídy 



Ve čtvrtek 21. listopadu na 

trutnovský zimní stadion 

vyrazilo 32 žáků 4. až 8. 

ročníku. Začátečníci velmi 

rychle pochopili techniku 

bruslení a po chvíli už 

s pomocí hrazdiček jezdili po 

ledové ploše. Pro zdatnější 

bruslaře byl připraven slalom, 

soutěž o nejlepšího bruslaře či 

bruslařku a oblíbená hra na 

ovečky a vlka.  

 

 

 

22. listopad 2019: Diskopárty  

Dobrá hudba, skvělí 

tanečníci, světla, lasery, 

stroboskop a výrobník dýmu, 

to byly hlavní atributy 

diskopárty pro zvané. Do 

jídelny se postupně natěsnalo 

134 žáků. Čas od 16.30 do 

18.30 byl vyhrazen 

prvňákům až třeťákům, 120 

minut od 7 večerní pak jejich 

starším spolužákům. 

Kromě tancování se také 

soutěžilo. Na pořadu dne byla 

židličkovaná a tanec s míčkem  mezi čely, nesměla chybět ani soutěž o nejlepšího 

tanečníka/tanečnici nebo populární mašinka. Páteční večer se vydařil i díky ochotné 

pomoci našich žáků, kteří pomáhali se stěhováním nábytku, občerstvením, výběrem 

hudby i předtančením. 

 

 



27. listopad a 4. prosinec 2019: Předvánoční plavání 

Ve středu 27. listopadu a 4. prosince vyměnili 

naši žáci sportovní oblečení za plavky a tělesnou 

výchovu strávili spolu s paními učitelkami 

Blankou Hozovou, Evou Mertlíkovou a Alenou 

Stejskalovou v krytém bazénu v Trutnově.  

V obou dnech nejdříve žáci, poté i žákyně velmi 

zdatně zaměstnávali skokanské můstky. Na tom 

metrovém a třímetrovém předváděli různé skoky 

a více jak polovina z nich odvážila i na ten 

pětimetrový. Někteří žáci z něho skákali už 

v minulých letech, jiní tento pocit zažili úplně 

poprvé. I přes strach však dokázali skočit a 

překovali tak sami sebe. Kromě skákání paní 

učitelky uspořádaly mini plavecký závod na 25 

metrů, tedy jeden bazén, naučily děti šipku nebo 

stojky a kotouly ve vodě. 

 

 

 

28. listopad 2019: Školní kolo dějepisné olympiády 

Spolu s měsícem listopadem jsme uzavřeli i školní kolo dějepisné olympiády, jež byla 

letos zaměřena na téma „Dlouhé století se loučí (1880 – 1920)“. 

Soutěžící se museli vypořádat s rozklíčováním řady významných osobností i událostí 

tohoto období, z nichž nejvýznamnější byly zejména první světová válka a vznik 

Československa. Řešitelé pracovali s různými typy úloh – hledali ukrytá jména, 

popisovali fotografie, vybírali správné možnosti, doplňovali pojmy a evropské velmoci, 

posuzovali správnost tvrzení, pracovali s mapou, úryvky z dobových textů i beletrie. 

Letošní ročník již počtvrté 

v řadě suverénně ovládla 

Adélka Roženská z 9.A. Její 

rekordní čtvrté „zlato“ je tím 

posledním, které na naší škole 

mohla získat, neboť za několik 

měsíců nastoupí na střední 

školu. Druhé místo obsadil 

Jakub Černý z 8.B. Stříbrnou 

pozici získal i loni a jako 

budoucí deváťák je silným 

kandidátem na vítěze příštího 

ročníku. Bronzová příčka 

patřila Andrejce Zárubové 

z 9.A. Smolnou zapomětlivostí 

a pozdním odevzdáním práce se o ni bohužel připravila Bára Růžičková ze 7.B.  

Zvláštní pochvalu si zaslouží děvčata ze 6.B, která si na účast troufla i přes fakt, že 

s dějepisem teprve začínají a letošní téma je jejich učivu hodně vzdálené. Velmi pěkný a 

pro budoucí ročníky slibný výkon předvedla Adriana Davidová.  

Nejlepší soutěžící byli odměněni drobnými cenami a plusovými body, všichni žáci, kteří 

získali alespoň polovinu bodů (tj. 33), obdrželi jedničku do předmětu dějepis a ostatní 

alespoň „pluska“ za projevenou aktivitu.  



Přehled nejlepších soutěžících: 

1.  Adéla Roženská (9.A), 63 bodů  

2.  Jakub Černý (8.B), 56 bodů 

3.  Andrea Zárubová (9.A), 55 bodů 

4.  Veronika Ságlová (7.B), 49 bodů 

5.  Barbora Peterová (8.A), 48 bodů 

6.  Ivona Szelke (7.B), 46,5 bodu 

7.  Lukáš Hofman (8.A), 45 bodů 

8.  Dominik Grund (9.A), 42 bodů 

9.  Adriana Davidová (6.B), 40 bodů 

10.  Vojtěch Petera (8.A), 39 bodů  

 

 

 

30. listopad 2019: Třináctý ročník karnevalu S čerty nejsou žerty 

Za několik dní přijdou za dětmi domů 

čert, Mikuláš a anděl. Aby se na to děti 

dobře připravily, uspořádala školní 

družina v sobotu 30. listopadu oblíbený 

karneval s názvem S čerty nejsou žerty. 

Do místního pekla (malé a velké 

tělocvičny) se dlouhým tunelem dostalo 50 

čertíků různých velikostí – od batolat po 

čtvrťáky. Všechny přivítal sám pan Lucifer, 

pan ředitel Martin Zakouřil. Pak už čertíci a 

čertice prokazovali svoji obratnost a šikovnost. 

V první části skotačili na různých stanovištích, 

když sjížděli Belzebubovu 

skluzavku, kličkovali mezi 

kotlíky, házeli míčky do 

pekelného okna, překonávali 

pekelný plot, skákali v 

čertovském pytli a spoustu 

dalšího. V druhé části 

programu zápolili v různých 

soutěžích, např. sbírali 

kuželky, přetahovali se lanem, 

sbírali míčky podle barev, 

namotávali provázek na tužku 

a zahráli si oblíbenou honičku 

s čertovskými ocásky. Komu 



zbyla ještě energie, mohl si na úplný závěr zatančit na čertovské diskotéce. Každý čertík, 

který peklo opouštěl, pak z rukou pana Lucifera dostal malou odměnu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINEC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



1. prosinec 2019: Rozsvěcení vánočního stromu 

V neděli 1. prosince přispěli zpěváčci ze školního sboru pod taktovkou paní učitelky 

Radky Řehákové k probuzení slavnostní adventní nálady těch úpických obyvatel, kteří se 

sešli na akci rozsvěcení vánočního stromu na  náměstí. Letos přišel školní sboreček 

Blahováček na pódium jako druhý v pořadí a zazpíval tři vánoční písničky.  

Kdo si na této akci zakoupil některý z krásně zdobených perníčků, odnesl si domů 

s největší pravděpodobností výrobek některé z našich paní učitelek, vychovatelek či 

asistentek, které jich napekly a nazdobily hodně přes tisícovku. 

 

 

2. až 13. prosinec 2019: Ovocný a zeleninový týden ve školní družině 

V uplynulých dvou týdnech se paní vychovatelky a děti ve školní družině věnovaly ovoci 

a zelenině. „Ovocný týden“ se uskutečnil pod názvem „Jablíčko je kulaté, švestka 

šišatá“. Děti si povídaly o různých druzích ovoce a nechyběla samozřejmě ani oblíbená 

ochutnávka. Pomyslnou třešničkou (či spíše rybízovou kuličkou) na dortu se stalo pečení 

rybízového koláče, který děti připravovaly samy, pouze s drobnou radou a dopomocí paní 

vychovatelky. 

„Zeleninový týden“ nesl název „Veselá zelenina“. Děti se seznámily s mnoha druhy 

zeleniny, ať už prostřednictvím povídání nebo ochutnávky. Na závěr akce upekly a s chutí 

snědly dýňový koláč. 

 

 

 



4., 12. a 13. prosinec 2019: Předvánoční vystoupení školního sborečku pro seniory 

Ve středu 4. prosince zavítal sboreček Blahováček mezi učitele důchodce a zpestřil jim 

jejich předvánoční posezení dvacetiminutovým programem plným vánočních písní 

a koled. Zpěváčkům se vystoupení povedlo, za což si vysloužili veliký potlesk a sladkou 

odměnu. Děti nakonec všechny zúčastněné obdarovaly krásnými přáníčky, vyrobenými 

na výtvarném kroužku. 

Ve čtvrtek 12. prosince se zpěváčci a zpěvačky vydali mezi seniory do Domu 

s pečovatelskou službou na Sychrově a hned v pátek 13. prosince do Domu seniorů 

Beránek. I zde pásmo vánočních písní přineslo mnoho radosti a předvánoční naladění. 

 

 

5. prosinec 2019: Andělský den pro žáky prvního stupně 

Ve čtvrtek 5. prosince se část žáků 9. A převlékla 

za mikuláše, čerty a anděly, zbytek třídy fungoval 

jako logistický tým při návštěvách tříd a 

rozdělování mikulášské nadílky mezi žáky 

prvního stupně. V průběhu dopoledne do každé 

třídy zavítala jedna ze dvou mikulášských skupin. 

Mikulášové byli vážní, andělé hodní a čerti letos 

trochu důraznější.  

Mikuláš se vždy na úvod paní učitelky třídní 

zeptal, jak se děti chovají a jak si plní své 

povinnosti. 

Nepořádné a 

zlobivé děti, 

napsané na 

čertovské listině, 

pak předal čertům. 

Vykoupit se z 

jejich moci 

vyžadovalo 

přeskočit metlu, 

přednést básničku 

či zazpívat 

písničku. 

Nakonec to 

dopadlo dobře a 

čerti do pekla 

nikoho neodnesli. 

Někteří však měli 

hodně namále a 

naslibovali možná 

i nemožné. Potom 

už přišli na řadu 

andílci, kteří 

rozdali dětem 



drobné dárečky. Některé třídy se s Mikulášem a jeho doprovodem rozloučili společnou 

písničkou. 

 

 

6. prosinec 2019: Adventní zájezd do Drážďan 

V pátek 6. prosince se 

42 žáků druhého stupně 

a paní učitelky Renata 

Kafková, Jitka 

Pulkrábková a Silvie 

Žďárská vydali 

s trutnovskou CK Lada 

nasát adventní 

atmosféru a prohlédnout 

si slavné památky do 

saských 

Drážďan.Autobus 

vyrazil ze sychravého 

úpického náměstí přesně 

v šest hodin ráno, cesta 

ubíhala bez problémů, a tak byl začátek poznávání obohacen příjemným překvapením – 

návštěvou „Popelčina“ zámku Morizburg. Sluníčko a jasně modrá obloha ještě zdůraznily 

krásu pečlivě opraveného loveckého zámečku, kterému jeho současnou podobu vtiskla 

barokní přestavba za vlády Augusta Silného. Více než dynastii saských kurfiřtů si však 

návštěvníci zámku vybavují scény z filmové pohádky Tři oříšky pro Popelku. Proto i naši 

žáci okouzleně stoupali schodištěm, kudy Popelka prchala z plesu, a hledali na něm její 

střevíček. Nešlo ho přehlédnout, neboť je vyveden ne v popelkovské, ale spíše nadměrné 

velikosti. Z terasy si děti prohlédly 

k zimnímu odpočinku uložený francouzský 

park, okolní lesy a Zámecký rybník. Pak se 

vydaly k oknu, na které Popelka dýchala, 

aby spatřila, jak plesoví hosté tančí. 

Návštěvníci už měli otvor na „zamrzlém“ 

okně připravený, takže mohli rovnou 

nahlédnout mezi taneční hosty zrovna ve 

chvíli, kdy loutkového prince zvedá ve své 

náruči Droběna v rudých šatech. Celá 

výprava obešla celý zámek, 

vyfotila se a nastoupila do 

autobusu, aby pokračovala 

do  Drážďan.  



V saské metropoli vystoupili 

druhostupňáci na 

Divadelním náměstí, kde si 

prohlédli Semperovu operu, 

průčelí Zwingeru, Hofkirche 

a zámku. Pohled na Zwinger 

z Divadelního náměstí 

většinu výletníků příliš 

nezaujal, ale na vnitřním 

nádvoří všichni svorně žasli 

nad krásou barokní stavby i 

malého parku. Kochali se 

zvonkohrou složenou ze 40 

zvonků vyrobených 

v nedaleké míšeňské porcelánce, bránou Kronentor a alespoň na poutači Leonardovou 

Sixtinskou madonou, nejcennějším exponátem zdejších bohatých sbírek. Pak pokračovali 

k Rezidenčnímu zámku a cestou okukovali výlohu s křehkými výrobky porcelánky 

v Míšni a Taschenberský palác, dnes luxusní hotel skupiny Kempinski. V areálu zámku 

došli do zaskleného a vánočně vyzdobeného atria Grünes Gewölbe, z jehož klenotnice 

byly před několika týdny ukradeny kolekce historických šperků a diamantů v hodnotě 

přes miliardu eur. Na nádvoří 

Stallhof čekal první z adventních 

trhů – středověký. Své výrobky zde 

nabízeli kováři, truhláři, skláři, 

hrnčíři, šperkaři, zpracovatelé vlny 

i lnu, všichni stylově odění do 

historického oblečení. Výletníci 

nemohli vynechat slavný Průvod 

Wettinů, obraz vyrobený z 25 tisíc 

kachlí z míšeňské porcelánky, na 

kterém si prohlédli Augusta II. 

Silného, saského kurfiřta, polského 

krále a iniciátora přestavby 

Drážďan. Od zámku přešli na 

Brühlskou terasu na břehu Labe, odkud je krásný výhled na protější břeh, ale především 

na historické centrum města. Z balkónu Evropy, jak se terase přezdívá, si prohlíželi 

přístav pro turistické lodě a řadu pamětihodností postavených v různých uměleckých 

slozích od renesance až po historismus – druhou stranu Hofkirche, palác 

sekundogenitury, Frauenkirche, galerii Albertinum i kupoli zvanou „lis na citrón“ se 

zlatým andělem. Došli až k nové synagoze a odtud odbočili k Frauenkirche, kostelu, který 

byl po válečném bombardování teprve nedávno obnoven a pozornost poutá tím, že je 

částečně vystavěn z původních tmavších a částečně z nových světlých kamenů. U 

Coselského paláce se především dívky dojaly nad osudem hraběnky Constantie hraběnky 

Coselové, milenky Augusta Silného, jež posledních 49 let svého života strávila uvězněná 

ve věži. Poznávací část programu zakončila naše výprava na Altmarktu pohledem na 

Kreuzkirche, symbol poválečného smíření. 

Na Altmarktu se všichni nadšeně vrhli do víru adventních radovánek. Právě zde se totiž 

konal 585. Striezelmarkt, nejstarší a nejznámější z drážďanských adventních trhů. 

V mnoha stáncích mohly děti ochutnávat slané i sladké dobroty včetně proslulé 

drážďanské štoly, zahřát se horkými nápoji, navštívit loutkové divadlo nebo pekařskou 



dílničku, obdivovat krušnohorské dřevěné vyřezávané ozdoby a rauchmanny, 

herrnhutské hvězdy, paličkované ozdoby, různé druhy svíček a další regionální výrobky. 

Každý z adventních trhů ve městě má vlastní vzhled a také hrnečky, které si návštěvníci 

často ponechávají jako suvenýry. Ty ze Striezelmarktu byly letos žluté s červenou 

malůvkou.  

Nakonec výletníci zamířili na nákupní třídu Prager Straße, kde se naši žáci nadšeně 

rozeběhli do místního Primarku, aby nakoupili vánoční dárky pro sebe i své blízké a 

kamarády. Po ukojení nákupních chutí prošli krásně osvětleným centrem zpět na 

Divadelní náměstí, rychle nahlédli do osvětlených oken Semperovy opery a nastoupili do 

autobusu. 

Pan řidič na zpáteční cestě připravil dvě milá překvapení – provezl naši výpravu krásně 

nasvíceným centrem Budyšína, které si díky večerní zácpě mohla důkladně prohlédnout, 

a zastavil u fastfoodové restaurace, aby se děti mohly navečeřet. Do úpického mrazu 

dorazily děti plné dojmů a s rukama plnýma tašek krátce po půl desáté večer. 

Výlet se vydařil, naši výletníkům přálo počasí, plynulá doprava, trpěliví prodavači i milí 

návštěvníci adventních trhů. Doufáme, že si podobně hezký předvánoční zážitek 

zopakujeme i v dalších letech. Škoda jen, že někteří žáci kazili náladu i zážitky stálým 

vyrušováním výkladu paní průvodkyně a neutuchajícími dotazy, kdy už konečně budou 

moci jít nakupovat. Naštěstí byli v menšině a adventní nálada s krásnými památkami 

nakonec získaly mnohem více příznivců než čistý konzum.  

 

 

9. prosinec 2019: Stříbro chlapců z okrskového turnaje v malé kopané 

V pondělí 9. prosince se konalo okrskové kolo v halové kopané žáků prvního stupně. Do 

Malých Svatoňovic naši chlapci vyjeli obhájit loňské druhé místo, ale tajně doufali 

v příčku nejvyšší.  



Začali na podtrženou jedničku. Domácí mužstvo totiž doslova smetli 8:0, výběr ZŠ a ZUŠ 

Rtyně v Podkrkonoší pak 6:0. Téměř od 

začátku už také bylo jasné, že se naši hoši 

o první místo utkají s lánským mužstvem. 

Klíčové utkání bylo na vyložené šance 

vyrovnané 3:3, lánští chlapci však na 

rozdíl od našich jednu proměnili, zatímco 

naši hochům pouze zazvonila tyč 

soupeřovy branky. Velmi povedený 

výkon tedy tentokrát na vítězství nestačil, 

ani stříbrná příčka není žádnou ostudou, 

naopak. 

 

Školu reprezentovali: 

Eugen Balog, Matěj Boháč (brankář), 

Martin Hejcman, Matěj Hofman, Matěj 

Kulda, Matěj Říha (náš nejlepší hráč a 

autor 5 gólů), Jáchym Sobotka 

 

 

 

9. až 13. prosinec 2019: Soutěž ve sběru tetrapacků 

Soutěže ve sběru tetrapaků se zúčastnilo v termínu od 9. prosince do 13. prosince celkem 

12 žáků, kteří dohromady nasbírali 5 601 kusů obalů. 

 

Přehled nejlepších sběračů: 

1. Lena Šťovíčková (5.B) 1 647 ks 

2. Petr Vít (3.A) 873 ks 

3. Filip Kuťák (3.B) 705 ks 

4. Vojtěch Kubík (3.B) 596 ks 

5. Veronika Nyklíčková (8.A) 570 ks 

 

 

 

10. prosinec 2019: Vánoční tvořeníčko 

V úterý 10. prosince se milovníci rukodělných činností sešli ve školní jídelně, kde 

se konalo opět po roce vánoční tvořeníčko. V začínajícím předvánočním shonu si rodiče 

či prarodiče našli čas a společně se svými dětmi nebo vnoučaty strávili okamžiky radosti 

nad povedenými výrobky. 

Paní učitelky pro děti připravily osm stanovišť. Na třech z nich děti vytvářely anděly 

– jednoho andílka poskládaly z papíru, dalšího andělíčka umotaly z drátků a třetího 

vytvořily z papírového talíře. Dále vyráběly vánoční ozdoby z vlnitého papíru, 

skládaného papírového sněhuláčka a skřítka z borové šišky. Nechybělo ani zdobení 

perníčků a lití olova. 

 

 

11. prosinec 2019: Perníkáři v osmých třídách 

Předmět člověk a svět práce chlapců z osmých tříd dostal díky nadšení paní učitelky 

Silvie Žďárské před Vánocemi perníčkovou příchuť. Chlapci pod jejím vedením vyráběli 

adventní perníkové svícny, a to s chutí a velkým nadšením. Své voňavé výtvory zdárně 



vykrájeli, upekli, zkompletovali a krásně ozdobili. Ve zdobících sáčcích nezbyla snad ani 

kapka polevy, kterou s chutí dojedli, když už jim bylo líto ihned spořádat povedené 

svícny, jimiž se později odpoledne chlubili doma. 

 

 

12. prosinec 2019: Okrskový basketbalový turnaj 

 

Čtvrtek 12. prosinec patřil okrskovému turnaji v basketbalu, který se konal v tělocvičně 

naší školy, tedy na domácí půdě. Jelikož naši reprezentanti minulý rok skončili pouze o 

jeden jediný koš na druhém místě, jejich naděje se před turnajem upínaly k pozici 

nejvyšší.  

V prvním zápase celého turnaje se setkaly dva nejlepší týmy minulého roku, a to naši 

chlapci a družstvo ze ZŠ Lány. Hned na úvod turnaje tedy došlo na lámání chleba. 

V tomto zápase oproti minulému roku nepadlo tolik košů, možná kvůli propracovanější 

obraně obou družstev, ale i spoustě neproměněných šancí. To ale zásadně přidávalo na 

dramatičnosti průběhu celého zápasu. Vysokým tempem a pěknou souhrou naši hoši 

nakonec vybojovali remízu 4:4, za kterou byli velmi rádi.  Druhý zápas proti ZŠ Malé 

Svatoňovice skončil po prvním bez košů, v tom druhém naštěstí naši hoši začali skórovat, 

soupeři nedovolili vstřelit ani jeden koš a jasným výsledkem 12:0 ho doslova 

převálcovali. Ve třetím zápase proti Gymnáziu Úpice se nedělo nic dramatického, chlapci 

výhrou 5:3 přidali do tabulky další body.  

Do posledního zápasu naši reprezentanti díky předběžných propočtům nastupovali s tím, 

že by potřebovali nejen zvítězit, ale i vsítit vyšší počet košů, aby mohli pomýšlet na 

vítězství.  K závěrečnému zápasu vyzvali žáky ze ZŠ Rtyně v Podkrkonoší. V prvním 

poločase byla hra obou družstev velmi vyrovnaná, až v tom druhém se naši probrali a 

odskočili dvěma koši. Za stavu 8:4 si tak mysleli, že už mají vyhráno. Avšak současně se 

zazněním závěrečného klaksonu trefil hráč soupeře víc než z půlky hřiště neuvěřitelný 

koš za 3 body, i tak však náš tým získal těsné vítězství 8:7 a další body do tabulky.  

Se třemi výhrami a jednou remízou tak napjatě čekal na poslední klíčový zápas turnaje. 

Bohužel pro nás i v tomto zápase dokázali žáci ze ZŠ Lány nad posledním soupeřem 

zvítězit a přidat mu i pěknou porci košů. Jelikož došlo k rovnosti bodů, o konečném 



pořadí rozhodovalo skóre obou týmů a v něm naše reprezentanty o pár košů žáci Lán 

poslali na druhou příčku.  

 

Školu reprezentovali:  

Balog David, Banýr Vojtěch, Fabián Pavel, Ferenc Petr, Hofman Lukáš, Hruška Petr, 

Špringer Adam, Trdlikát Lukáš 

 

 

Odpolední basketbalové klání pěti dívčích družstev skončilo i pro naše děvčata krásným 

druhým místem. Děvčata bojovala statečně, měla i více štěstí než chlapci, a druhé místo 

si naprosto zasloužila, neboť tři zápasy jasně vyhrála a podlehla pouze pozdějším 

vítězkám.   

 

Školu reprezentovaly: 

Eliška Grossmanová, Agáta Hebká, Michaela Horáková, Andrea Zárubová, Tereza 

Zárubová, Anna Pytlíková, Sabina Kubasová, Karolína Řeháková, Nela Špringerová, 

Veronika Žďárská 

 

 

16. až 19. prosinec 2019: Projekt Pohádka v prvních třídách 

Naši prvňáčci se ve dnech 16. až 19. prosince v rámci projektu Pohádka vydali na cestu 

do pohádkového světa. Hned na začátek na ně čekalo překvapení, když se vydali 

do loutkového divadla. Tam se dozvěděli, jaký je rozdíl mezi javajkou, maňáskem 

a marionetou a zhlédli veselou pohádku „O pejskovi, který neuměl štěkat“.  

Pak prvňáčci začali soutěžit o „ krále pohádkového světa“. Za správné odpovědi 

a za plnění různých úkolů sbírali razítka – malé královské koruny. Plnili rozmanité úlohy: 

ukazovali si pohádkové knížky, vyplňovali pohádkový pracovní sešit, doplňovali 

pohádkové dvojice, luštili pohádkový kvíz, poznávali písničky z pohádek a večerníčků. 

Ve skupinkách skládali pohádkové puzzle a zahráli si na Popelky a třídili hrách a čočku. 

V 1.B děti dokonce zdobily perníčky a snažily se namalovat nejkrásnější perníček 

na perníkovou chaloupku.  



Poslední pohádkový den čekalo děti ještě jedno překvapení – vydaly se podívat 

do vánočně vyzdobené Dřevěnky. Pak už následovalo vyhodnocení pohádkového 

soutěžení.  V 1.A se stal králem Šimon Kuťák a v 1.B byla královnou vyhlášena Matylda 

Maravaud. 

 

 

17. prosinec 2019: Vánoční koncert sborečku Blahováčku 

Vánočním koncertem pro své věrné posluchače a podporovatele završil školní sboreček 

Blahováček sérii adventních vystoupení i letošní kalendářní rok. Rodiče, prarodiče, známí 

i kamarádi si v předvánočním shonu udělali čas a přišli si do loutkového divadla 

vychutnat  vánoční atmosféru. Paní učitelkou Radkou Řehákovou a jejími svěřenci byl 

pro ně připraven třičtvrtěhodinový program plný moderních vánočních písniček, ale 

i klasických koled, které k Vánocům patří. 

 

 

 

18. prosinec 2019: Školní kolo astronomické olympiády 

Těsně před vánočními prázdninami 

si naši žáci zasoutěžili ve školním 

kole astronomické olympiády kategorie G-H  a 



kategorie E-F, soutěžích pořádaných Českou astronomickou společností. 

V mladší kategorii G-H soutěžili tři žáci. První místo vybojoval Čeněk Grund ze 7.A, 

druhé místo Diana Kuťáková z 6.A a třetí příčku Šárka Červenková ze 6.A. Všichni tři 

postupují do korespondenčního kola. 

Ve starší kategorii E-F s účastí šesti soutěžících zvítězila s velkým bodovým předstihem 

Adéla Roženská, na druhé příčce se umístil Jan Hruška a na třetím místě Vojtěch Banýr. 

Do korespondenčního kola postupují jmenovaní první tři nejlepší a Vivien Winterová, 

všichni z 9. A.  

 

 

16. až 18. prosinec 2019: Předvánoční tvoření ve školní družině 

Školní družina si vykouzlila vánoční atmosféru tradičními předvánočními činnostmi – 

pečením perníčků, zdobením truhlíků, vytvářením nových ozdob na stromeček v jídelně 

a posloucháním i pobrukováním vánočních koled.  

 

 

 

19. prosinec 2019: Školní družina na vánoční výstavě 

V předvánočním čase děti nejen 

samy tvořily, ale obdivovaly rovněž výtvory starších a zkušenějších řemeslníků i jiných 

dětí, když navštívily výstavu Vánoce u Studánky v Malých Svatoňovicích. 



Děti si prohlédly nespočet betlémů, výrobky dětí z místní mateřské a základní školy, 

perníčky, vystřihovánky a mnoho dalšího. Nakonec si v místním krámečku zakoupily 

malý dáreček. 

Nevynechaly ani tradiční procházku k léčivé studánce, zhlédly vyřezávaný betlém 

na náměstí a prošly se krásně rekonstruovaným parkem. 

 

 

 

20. prosinec 2019: Předvánoční zpívání ve školní jídelně 

Děti z 1. stupně přivítaly jako každoročně Vánoce společnou besídkou ve školní jídelně.   

Na úvod jsme všichni zazpívali nejznámější koledu – Štědrý večer nastal. Pak zhlédli 

krátké taneční vystoupení starších děvčat na píseň Vánoce, Vánoce přicházejí a poslechli 

jsme si pásmo zimních písniček, které nacvičil školní sboreček. Celá jídelna zpívala 

koledy. 

Potom se děti rozešly do tříd, kde ochutnávaly přinesené cukroví a vyzkoušely si  některé 

z vánočních zvyků. A úplně nakonec si rozbalily dárky, které jim pod stromeček trochu 

předčasně nadělil Ježíšek. 

Děti z druhého stupně měly své třídní besídky v kmenových třídách, které krášlily 

ozdobené stromečky a krásně zabalené dárky pro kamarády a provonělo cukroví a 

vánoční čaj či horká čokoláda. 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9. a 13. leden 2020:  Školní kolo zeměpisné olympiády 

Ve čtvrtek 9. ledna a v pondělí 13. ledna proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády. 

Dorazili i všichni vítězové z loňského roku. Především v kategorii 8. a 9. tříd se 

předpokládal vyrovnaný souboj o vítězství. A to se potvrdilo, neboť o pořadí medailistů 

rozhodoval jediný bod. Loňské prvenství nakonec obhájil Lukáš Hofman. Dvojnásobným 

vítězstvím v zeměpisné olympiádě se po zopakování loňského triumfu může pyšnit i vítěz 

v kategorii 7. tříd Čeněk Grund. Velmi obsazená byla i kategorie 6. tříd, kde celkem 

jednoznačně dominovala Petra Regnerová. Nejlepší dva z každé kategorie postupují do 

okresního kola, které se uskuteční 26. února ve Dvoře Králové nad Labem. 

 

Přehled nejlepších soutěžících: 

Kategorie 6. tříd:   

1. Petra Regnerová (6.A) 20 bodů 

2. Nikola Mádrová (6.B) 16 bodů 

3. Adriana Davidová (6.B) 14 bodů 

 

Kategorie 7. tříd: 

1. Čeněk Grund (7.B)  16 bodů 

2. Natálie Frydrychová (7.B) 14 bodů 

3. Veronika Ságlová (7.B) 10 bodů 

 

Kategorie 8. a 9. tříd: 

1. Lukáš Hofman (8.A)  23 bodů  

2. Adam Špringer (8.A)  22 bodů (rozhodly lepší výsledky v práci bez atlasu) 

3. Adéla Roženská (9.A) 22 bodů  

 

 

 

 

13. až 17. a 20 až 24. leden 2020: Dva turnusy lyžařské akademie 

V pondělí 13. ledna začal ve skiparku v Mladých Bukách první turnus lyžařské akademie 

pro žáky našeho prvního stupně. Celkem 29 dětí bylo podle výkonnosti rozděleno 

do čtyř  lyžařských skupin, jednu skupinu tvořili snowboardisté. O tom, že i letos byly 

děti šikovné a s lyžemi se brzy skamarádili, svědčí to, že tři skupiny hned první den 

vyzkoušely velký vlek.                                           

 



 

Od pondělí 20. ledna probíhal ve Skiparku v Mladých Bukách druhý turnus lyžařské 

akademie. Celkem 27 dětí bylo opět podle výkonnosti rozděleno do čtyř  lyžařských 

skupin. První tři skupiny jezdily prakticky ihned na velké sjezdovce, na kterou se nakonec 

doslati i lyžaři ze čtvrtého družstva.  

Po oba týdny děti pod dozorem trpělivých instruktorů pilně nacvičovaly lyžařské či 

snowboardové dovednosti, jezdily na vleku, soutěžily, hrály hry a užívaly si pobytu na 

čerstvém vzduchu a pohybu na sněhu.                                          

 

  

 

 

19. až 24. leden 2020: Lyžařský výcvik 

V neděli 19. ledna vyrazili žáci druhého stupně na lyžařský výcvik. Po seznámení 

s penzionem, rozdělení pokojů, vybalení věcí a večeři byl žákům představen program 

výcviku, byli seznámeni s pravidly bezpečnosti a chování na chatě i na horách. Pak se 

děti rozeběhly na pokoje, hrály hry a povídaly si – některé i dlouho do noci, tak jak to na 

podobných akcích první večer bývá. 

Pondělní ranní vstávání tak pro některé bylo kruté, ale všichni se brzy rozkoukali a po 

snídani vyrazili na sjezdovku. Učitelé děti rozdělili se do tří skupin dvě a půl hodiny 

brázdili místní svah. I přes žalostné sněhové podmínky, které na našich horách, tedy i na 

Benecku panovaly, ohodnotili všichni upravenost zdejších sjezdovek jako velmi dobrou.  



Po obědě a dostatečném odpočinku následoval odpolední blok lyžování. Tento den se naši 

lyžaři soustředili hlavně na základní sjezdařské dovednosti a bezpečnost pohybu na 

sjezdovce, „výuku“ zpestřily zábavné sjezdy a hry. Ve večerních hodinách po první i 

druhé večeři se pak ti, kterým ještě zbyla energie, sešli ve společenské místnosti a hráli 

různé společenské hry. 

 

V úterý strávily děti na svahu celý dopolední i odpolední blok výuky. Oproti předešlému 

dni využily i dalších sjezdovek v areálu, začátečníci se posunuli na další pěkný modrý 

tréninkový kopec, nejlepší skupina otestovala nejtěžší červený svah s čtyřsedačkovou 

lanovkou. Všechna družstva trénovala cvičení na smýkaný oblouk a základy carvingu, 

vše zpestřily oblíbené hry ve dvojicích i skupinkách, došlo i na malé skokánky. Celý den 

panovalo krásné slunečné počasí, sjezdovky byly téměř prázdné. Protože většinu dětí 

namáhavý den unavil, večer už je čekal jen odpočinkový program. 

Středeční den byl zasvěcen odpočinku od lyží. 

Hned ráno po snídani se účastníci výcviku 

vydali na pěší túru na Farmu Hucul vzdálenou 

zhruba čtyři kilometry. Zde si „zařádili“ v parku 

a prohlédli si krásné koně. Cestou zpět 

dočerpali síly v občerstvení „Na Rovince“, a 

hned poté vystoupali pořádný kopec. Zdatnější 

turisté si ještě zašli na rozhlednu Žalý 

vzdálenou další dva kilometry, ostatní se 

pomalým vycházkovým tempem kochajíc se 

přírodou a výhledy vrátili na chatu. Po obědě 

následoval zasloužený odpočinek, po kterém šli 

někteří žáci nakupovat do místního obchůdku, 

jiní zazávodili na bobech a lopatách na kopečku 

vedle chaty. Před večeří stihli někteří milovníci 

tepla i pobyt v sauně. Po večeři se skupina 11 

žáků vydala na večerní lyžování, ostatní využili 

večerní volno k relaxaci u filmů, ti akčnější vytrvale okupovali pingpongový stůl v herně. 

Celý čtvrteční den byl opět věnován lyžařskému tréninku. Dopolední blok byl povinný 

pro všechny žáky, odpoledne se pak na sjezdovky vydaly už jen dvě třetiny z nich. Většina 

žáků si, nejdříve za pomoci učitelů a posléze i sama, vyzkoušela přejezdy a skoky na 



malých překážkách. Potom už jen pilovali svoji techniku 

ve volných jízdách. Ti, kteří nebyli ve středu, šli po 

večeři na večerní lyžování, jehož specialitou bylo, že se 

žáci na pár vteřin projeli na vleku i pozadu, což bylo 

velmi kuriózní. Odnesli si vtipný zážitek, nikomu se nic 

nestalo. Večer už všichni začali pomalu balit a uklízet 

pokoje, ti pořádnější hráli hry nebo relaxovali. 

V pátek zůstaly lyže zabalené a děti čekal tajný pěší 

výlet k vlekům ve skiareálu v Herlíkovicích. Tichou 

krajinou za doprovodu padajícího sněhu se vydaly zpět 

na chatu, kde je čekal poslední oběd. Po jedné hodině 

odpolední naskládaly do autobusu velkou hromadu lyží, 

tašek a batohů a vydaly se směrem k autobusu a svým 

domovům. 

 

 

 

 

25. leden 2020: První turnaj druhého ročníku ČUM ligy 

Dlouhé měsíce čekali hráči florbalu vzhledem k rekonstrukci tělocvičny na první turnaj 

druhého ročníku ČUM ligy ve florbalu. V sobotu 25. ledna se konečně dočkali.  

V naší tělocvičně se sešlo pět florbalových mužstev z Červeného Kostelce, Velkých 

Svatoňovic – Markoušovic a Úpice. 

Lépe si vedlo naše mladší mužstvo s označením „B“, které jeden zápas vyhrálo a jednou 

remizovalo. Mužstvo „A“ mělo smůlu. Nehrálo sice špatně, ale bohužel každý ze čtyř 

zápasů o jeden gól prohrálo. 
 

Sestava A týmu: 

Marina Zajacová – brankářka, David Balog, Jakub Černý, Sebastian Drejsl, Filip 

Novotný, Barbora Růžičková, Karolína Řeháková, Adam Špringer, Nela Špringerová 
 

Sestava B týmu: 

Matěj Boháč – brankář, Dominika Davidová, Matěj Endlich, Nikol Anna Hejnová, 

Andrea Jursíková, David Kuba, Tomáš Maršík, Jakub Šitina, Samuel Vít, Erik Winter 



29. leden 2020: Školní kolo fyzikální olympiády 

Závěrem ledna bylo ukončeno školní kolo 

fyzikální olympiády kategorie F a kategorie E. 

Zadání úloh si vyzvedlo osm žáků. 

V kategorii F řešení odevzdali tři žáci. Na 

prvním místě se umístila Marina Zajacová  

(8.B). 

V kategorii E odevzdala svá řešení pouze Adéla 

Roženská (9.A). Její práce obsahovala nejen 

správná řešení, ale vynikala i perfektním 

zpracováním a pečlivostí. Adéla věnovala 

výpočtům, grafickému zpracování i praktické 

části mnoho času.  

Vítězky obdržely diplom, drobnou věcnou 

odměnu a jejich snaha bude započtena do 

klasifikace na druhé pololetí. 

  

 

30. leden 2020: Nejlepší žáci prvního pololetí 

Předposlední lednový den byla žákům naší školy předána vysvědčení za první pololetí 

letošního školního roku, zároveň byli také vyhlášeni nejlepší žáci za první pololetí. Při 

rovnosti bodů rozhodoval o celkovém pořadí lepší prospěch a menší počet přestupkových 

bodů. 

 

Nejlepší žáci prvního pololetí: 

1. stupeň: 

  

1.  Andrea Viková (3.B)  33 b.  

2. – 3. Daniela Grundová (4.A) 31 b.  

  Valerie Vylíčilová (4.A) 31 b.  

4. Magdalena Ottová (2.A)  30 b.  

5. Adéla Baboráková (2.A)  28 b.  

6. Adriana Součková (4.B)  27 b.  

7. – 9. Andrea Bártová (4.A)  27 b.  

  Adéla Homolová (4.A) 27 b.  

  Lena Šťovíčková (5.B) 27 b.  

10. Viktorie Kyselová (3.A)  26 b.  

11. Michaela Kaslová (4.B)  26 b.  

12. Elena Vítová (3.B)  26 b.  

13. Nikola Hájková (4.A)  26 b.  

14. Ondřej Kulhavý (5.A)  23 b.  

15. Kristýna Bedlivá (3.B)  23 b.  

16. – 23. Antonín Došek (2.A)  22 b. 

Jenifer Fabiánová (2.A) 22 b. 

Tereza Feketová (3.A)  22 b. 

Vojtěch Hejna (2.A)  22 b. 

Jakub Kaplan (3.B)  22 b. 

Tereza Přívratská (4.B)  22 b. 

           Lucie Tláskalová (4.A) 22 b. 

           Jan Werner (3.B)  22 b. 



 2. stupeň: 

 

1. Karolína Řeháková (8.A)  45 b. 

2. Adéla Roženská (9.A)  42 b. 

3. Andrea Zárubová (9.A)  42 b. 

4. Tereza Tláskalová (9.A)  37 b. 

5. Veronika Žďárská (8.A)  31 b. 

6. Jan Kleistner (9.A)   28 b. 

7. Nikola Makulová (8.B)  28 b. 

8. Adriana Davidová (6.B)  26 b. 

9. Klára Zárubová (9.A)  26 b. 

10. Jan Hruška (9.A)   24 b. 

11. Nikola Mádrová (6.B)  21 b. 

12. Tereza Jakubčaninová (7.B) 21 b. 

13. Lukáš Trdlikát (9.A)  21 b. 

14. Barbora Peterová (8.A)  21 b. 

15. Tereza Zárubová (9.A)  21 b. 

16. Nela Špringerová (8.A)  21 b. 

17. Tereza Wernerová (6.B)  20 b. 

18. Vojtěch Petera (8.A)  20 b. 

19. Michal Hájek (7.B)   20 b. 

20. Tereza Procházková (6.B)  18 b. 

 

 

 

30. a 31. leden 2020: Víkendovka The Voyager 

 

The Voyager znamená v překladu cestovatel, objevitel nebo mořeplavec. Na 

dobrodružnou cestu se s pány učiteli Zakouřilem a Dytrychem vydalo 32 žáků druhého 

stupně, kteří pro ně připravili pololetní víkendovku 

Páni učitelé připravili tři prezentace na interaktivní tabuli. První byla zaměřená na sopky. 

Začala krásnými fotkami nejznámějších sopek, končila však trochu pochmurně, a to 

největšími katastrofami, které výbuchy sopek způsobily. V druhé prezentaci se účastníci 

víkendovky vydali po stopách největších zločinců. Tato prezentace byla uzavřena naopak 



legračním způsobem, a to vyprávěním o největších 

popletech a smolařích z řad bankovních lupičů. 

Poslední prezentace vedla proti proudu času, konkrétně 

do 70. a 80. let 20. století.  

Organizátoři připravili i legrační soutěže, kterých bylo 

celkem sedm a započítávaly se do tzv. „faktoru 

víkendovky“. Na základě výsledků v nich potom byla 

jednotlivá družstva nasazována při hledání pokladu 

víkendovky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚNOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. únor 2020: Pernštejni představili obrazy z třicetileté války 

V úterý 4. února k nám do 

školy zavítali členové 

skupiny historického 

šermu Pernštejni.   

Tentokrát měli v naší 

tělocvičně dvě vystoupení.  

V tom prvním vzali naše 

nejmenší žáky z 1. až 3. 

ročníku na pomyslnou 

výpravu do doby princů a 

princezen. Podle reakcí 

dětí se program líbil. 

Pro starší žáky si připravili 

náročnější téma – Obrazy 

z třicetileté války. Protože 

se jedná o nesmírně složité období nejen našich, ale i evropských dějin, viděli čtvrťáci až 

sedmáci jen nejdůležitější výjevy z první poloviny 17. století. Zažili například pražskou 

defenestraci v květnu 1618 a setkali se s některými velmi známými osobami té doby, 

například s generalissimem císařských vojsk Albrechtem z Valdštejna.   

 

 

3. únor 2020: Školní kolo olympiády v anglickém jazyce 

Na počátku února uspořádala paní učitelka Silvie Žďárská školní kolo olympiády 

v anglickém jazyce, kterého se účastnili žáci deváté třídy. Po několikaleté odmlce se náš 

reprezentant zúčastní okresního kola, které se bude konat ve Vrchlabí. Reprezentovat nás 

bude Jan Hruška, který ve školním kole předvedl výborné znalosti. 

 

Výsledky školního kola: 

1. místo: HRUŠKA Jan  (speaking: 19 b., grammar: 28 b., celkem: 47 b.) 

2. místo: ROŽENSKÁ Adéla (speaking: 16 b., grammar: 27 b., celkem: 45 b.) 

3. místo:  WINTEROVÁ Vivien (speaking: 13 b., grammar: 19 b., celkem: 31 b.) 

4. místo: PÁTROVÁ Tereza  (speaking: 10 b., grammar: 9 b.,  celkem: 19 b.) 

 

 

 

7. únor 2020: Valentýnský pošta 

Jelikož letos připadl svátek svatého 

Valentýna na jarní prázdniny, posílali 

si naši žáci valentýnské vzkazy už v 

pátek 7. února. Jak bývá zvykem, už 

od ranních hodin byla v prvním patře 

budovy druhého stupně připravena 

valentýnská krabice. Do ní mohli žáci 

vhazovat psaníčka, srdíčka, drobné 

dárečky, prostě cokoliv, co adresátovi 

udělá radost.  



Valentýnek bylo opět hodně.   

Valentýnští doručovatelé z 9.A, 

jmenovitě Andrea Zárubová, Tereza 

Tláskalová a Pavel Fabián, měli co 

dělat, aby vše stihli včas roztřídit a 

roznést. Valentýnky udělaly všem 

příjemcům velkou radost a mnohé byly 

opravdu krásné. 

 

 

 

7. únor 2020: Předvalentýnská 

diskopárty pro zvané 

V pátek 7. února, v předvečer jarních prázdnin, ožila naše jídelna tancem a hudbou. 

Konala se v ní v tomto školním roce již druhá diskopárty pro zvané. 

Dobrá hudba, zdatné tanečnice, světla, lasery, stroboskop, výrobník dýmu a bufet 

s drobným občerstvením zpříjemnily dvě hodiny celkem stovce žáků. Čas od 16.30 do 

18.30 byl vyhrazen prvňákům až třeťákům, 120 minut od sedmé večerní pak jejich starším 

spolužákům. 

 

Na programu ale nebyl jen tanec. Soutěžilo se v židličkované a tanci s míčkem mezi čely, 

o nejlepšího tanečníka a tanečnici, jídelnou se několikrát převalila i populární mašinka. 

Páteční večer se vydařil. 



19. únor 2020: Blahovecké hry 

V úterý 19. února se žáci prvního stupně sešli ve velké tělocvičně na tradičních 

Blahoveckých hrách. Tyto hry jsou ukázkou tělesné zdatnosti žáků prvního stupně a mají 

na naší škole dlouholetou tradici. 

Žáci soutěžili ve čtyřech disciplínách – šplhu, hodu plným míčem, člunkovém běhu a 

skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se 

svými spolužáky z paralelní třídy. 

Přestože letošní výkony rekordy z minulých let většinou neohrozily, závodníci zaslouží 

za svou snahu pochvalu, i když žádný nový rekord školy letos nepadl. 

Nejvyššího bodového ohodnocení z kategorie dívek – 67 bodů – letos dosáhla Markéta 

Feketová z 1.B. Z chlapců si nejlépe vedli Jiří Bárta z 2.A a Eugen Balog z 5.B s 62 body. 

Na závěr byli nejzdatnější závodníci z každé kategorie odměněni diplomy. 

 

Přehled nejlepších soutěžících: 

Dívky – 1. ročník 

1. Markéta Feketová (1.B) 67 b.  

2. Linda Rybárová (1.A) 51 b. 

3. Eliška Kleistnerová (1.B) 48 b. 

 

Chlapci – 1. ročník 

1. Jakub Šamko (1.B) 59 b. 

2. Martin Farský (1.A) 55 b. 

3. – 4. Lukáš Málek (1.A) 47 b. 

 Antonín Přívratský (1.A) 47 b. 

 

Dívky – 2. ročník 

1. Jenifer Fabiánová (2.A) 56 b. 

2. Tereza Vítová (2.A) 41 b. 

3. Adéla Benková (2.A) 32 b. 

 

Chlapci – 2. ročník 

1. Jiří Bárta (2.A) 62 b. 

2. Lukáš Balog (2.A) 60 b. 

3. Václav Peterka (2.A) 52 b. 

 

Dívky – 3. ročník 

1. Tereza Luštincová (3.A) 54 b.  

2.  Tereza Feketová (3.A) 45 b. 

3. Tereza Ježková (3.A) 42 b. 

 

Chlapci – 3. ročník 

1. Ondřej Zubaj (3.B) 47 b. 

2. Jakub Kaplan (3.B) 45 b. 

3. Filip Kuťák (3.B) 35 b. 

 

Dívky – 4. ročník 

1. Klára Nyklíčková (4.B) 54 b. 

2. Valerie Vylíčilová (4.A) 50 b. 

3. Nela Petirová (4.A) 49 b. 

 



Chlapci – 4. ročník  

1. Martin Hejcman (4.B) 54 b. 

2. Štefan Čep (4.B) 51 b. 

3. Matěj Hofman (4.A) 50 b. 

 

Dívky – 5. ročník 

1. Pavlína Horáková (5.A) 55 b. 

2. Nikol Anna Hejnová (5.A) 53 b. 

3. Eliška Mertlíková (5.A) 37 b. 

 

Chlapci – 5. ročník 

1. Eugen Balog (5.B) 62 b. 

2.  Matěj Kulda (5.B) 44 b. 

3. Andy Ságl (5.B) 41 b. 

 

 

 

19. únor 2020: Bruslařské odpoledne pro žáky prvních až třetích tříd 

 

Středeční odpoledne 19. února bylo u některých menších dětí stejně jako dopoledne 

vyhrazeno sportu. Bruslit na ledovou plochu zimního stadionu v Trutnově vyrazilo 23 

prvňáků, druháků a třeťáků. Zatímco „zkušení“ bruslaři na začátku volně bruslili, učitelé 

se věnovali osmi začátečníkům. Ukazovali jim, jak se správně bruslí a vybavili je 

pomůckami pro další část bruslení. Vzhledem k tomu, že jsme měli ledovou plochu 

pronajatou na devadesát minut, stihli jsme toho samozřejmě mnohem víc. Děti stihly i 

slalom, soutěž o nejrychlejšího bruslaře a bruslařku nebo stále oblíbenou hru na ovečky 

a vlka.  

 

 

 

20. únor 2020: Bruslařské odpoledne pro žáky 4. až 9. ročníku 

Ve čtvrtek 20. února na brusle na trutnovský zimní stadion vyrazilo 40 žáků 4. až 9. 

ročníku. Tentokrát se přidala řada začátečníků, z nichž většina na konci odpoledne už 

samostatně jezdila po ledové ploše. Všichni pilovali bruslení, soutěžili o nejrychlejšího 



bruslaře a bruslařku a také hráli na ovečky a vlka. K vidění byl dokonce i hokejový zápas 

s pukem, ale bez hokejek. I přes řadu pádů všichni odcházeli z ledu s úsměvem na rtech 

a bez znatelné újmy na zdraví. 

 

 

 

 

22. únor 2020: Okresní kolo olympiády v angličtině 

Jan Hruška z 9.A, vítěz školního kola olympiády 

v anglickém jazyce, reprezentoval naši  školu v 

okresním kole ve Vrchlabí. Svými skvělými výkony v 

poslechu, gramatice a konverzaci  si ve velké konkurenci 

vybojoval výborné 8. místo 

 

 

 

 

 

 



25. a 27. únor 2020: Ukázkové vyučování v mateřských školách v Suchovršicích a 

Libňatově 

V úterý 25. února zavítala paní učitelka 

Radka Řeháková do suchovršické školky a 

ve čtvrtek 27. února mezi předškoláky 

libňatovské. Společně s dětmi i jejich rodiči 

strávila odpoledne plné písmenek, čísel 

a zábavy. 

Děti paní učitelku rychle přesvědčily, že 

se na školu připravují svědomitě, protože 

dokázaly rozpoznat některá písmena, určit 

počáteční písmena ve slovech, roztleskat své 

jméno na slabiky, poradit si s čísly, která 

zvládly přiřadit ke správnému počtu puntíků, 

orientovaly se v geometrických tvarech. 

Paní učitelka pochválila děti i jejich 

dosavadní paní učitelky za zodpovědný 

přístup jak k dětem, tak i k předškolním 

činnostem. 

  

 

27. únor 2020: Okrskové kolo ve šplhu 

Po tříměsíční odmlce pokračovalo ve čtvrtek 27. února zápolení žáků prvního stupně 

o putovní pohár Grand Prix. Další v řadě tradičních soutěží byl šplh, jehož okrskové kolo 

se uskutečnilo na lánské škole. 

Do závodu nastupovali naši žáci s velkým očekáváním, neboť v historii Grand Prix tuto 

soutěž naši reprezentanti často vyhrávali. Letos obhájili loňské pěkné druhé místo. 

Všichni naši reprezentanti a reprezentantky se snažili podat co nejlepší výkon a šplhali 

na hranici svých možností. 

 

 

27. únor 2020: Jógová hodina tělesné výchovy 

Hodinu tělesné výchovy žákyň 7. ročníku navštívila ve středu 27. února trutnovská 

lektorka jógy Ilona Limberská, která přijala pozvání paní učitelky Evy Mertlíkové. 



Paní lektorka nejprve děvčatům o józe pověděla několik základních informací 

a vysvětlila jim, v čem cvičení spočívá. Potom už došlo na jógovou praxi. Děvčata začala 

jednoduchými dechovými cviky, což je u jógy základ. Následovaly cviky proti bolesti 

zad včetně návodu, jak se protahovat i ve škole při celodenním sezení v lavici. Po ukázce 

a vyzkoušení jednotlivých cviků dívky vše spojily v jednoduchou sestavu. Po celém 

výkonu musela následovat závěrečná relaxace, na kterou se cvičenky těšily nejvíce 

Většina z děvčat cvičila jógu poprvé, ale třeba se do budoucna rozhodnou věnovat více 

tomuto duchu i tělu prospěšnému systému cvičení.  

  

 

 

28. únor 2020: Karneval školní družiny 

V pátek 28. února se pro děti ze školní 

družiny uskutečnil karneval. Na děti 

čekalo odpoledne plné zábavy, které 

začalo rejem masek. Nejvíce legrace 

si děti užily při netradičních 

soutěžích. Kdo měl energii a chuť, 

mohl si mezi jednotlivými soutěžemi 

zatančit na známé písničky. Nálada 

byla skvělá a všechny děti se náramně 

bavily. Karneval jim proto rychle 

utekl.  

 

 

 

 

28. únor a 1. březen 2020: Tiskátková víkendovka prvních tříd 

V pátek 28. února se žáčci obou prvních tříd a jejich paní učitelky Jana Hájková a 

Veronika Prouzová v 16 hodin sešli před školou, aby si řádně užili víkendovku. Paní 

učitelky našly využití pro spousty různých tiskátek, kterých mají plné zásuvky 

a vymyslely pro děti tiskátkovou víkendovku. 

Nejprve se všichni přesunuli do 2. A, kde si připravili svá místa na spaní. Jeden vedle 

druhého rozbalili prvňáci karimatky a spacáky a nanečisto si vyzkoušeli, jak budou v noci 

spát. Poté se přesunuli do první třídy, kde je čekala spousta úkolů s tiskátky. 



Na začátek si rozdali barevné desky, do kterých si potom 

ukládali všechno, co vytvořili. Prvním úkolem bylo 

natisknout si na desky svoje jméno a hezky je ozdobit. Pak 

už se účastníci víkendovky postupně střídali na pěti 

stanovištích a tiskali zadané úkoly na pracovních listech. 

Pracovní nasazení si zpestřili běhací soutěží – po škole 

bylo schováno devět tiskátek, děti je měly všechny najít 

a získat do tabulky všechny otisky. 

Po večeři si prvňáci zaběhli tiskátkovou štafetu na chodbě. 

Vysvětlili si také, jak se hraje BINGO – nejprve museli 

natisknout obrázky, a potom už je jen škrtat podle toho, co 

paní učitelka losovala za obrázky.  

V devět 

hodin už 

byli všichni docela unavení, a tak   

se převlékli do pyžam, provedli večerní 

hygienu a zalezli do spacáků. Paní 

učitelky jim pustily na dobrou noc 

pohádku.  

Po skvělé snídani od maminek sobotní 

program děti opět zahájily hrou BINGO, 

a pak si vyrobily vlastní PEXESO. Také 

si vyrobily tiskátka ze dřevěných 

špalíčků, oboustranné lepicí pásky 

a pěnovky moosgummi. Mezi výrobou 

tiskátek prvňáčci zkoušeli, jakou mají 

paměť – měli si zapamatovat obrázky v řadě, a potom je po paměti správně natiskat. 

Dopoledne uteklo jako voda, nezbylo už nic jiného, než poklidit, sbalit si věci a v 11 

hodin vyrazit vstříc  rodičům, kteří na své potomky již čekali před vchodem do školy. 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4. březen 2020: Okrskové kolo žáků druhého stupně ve šplhu 

Okrskové kolo ve šplhu žáků druhého stupně se konalo ve středu 4. března ve Rtyni 

v Podkrkonoší. Soutěže se zúčastnilo 29 nejlepších „šplhačů a šplhaček“ naší školy 

a v konkurenci dalších čtyř škol úpického okrsku je bylo rozhodně dobře vidět. 

A předvedly se hlavně dívky, které se dokázaly v každé kategorii umístit na nejvyšších 

příčkách, jednou i ve dvojnásobném zastoupení. 

V nejmladší kategorii ročníku 2008 

se v jednotlivcích na 3. místě umístila Michaela 

Ludvíková a triumf přidala i Kateřina Šrytrová, 

která svým skvělým výkonem dokázala v této 

kategorii zvítězit. O další umístění se v kategorii 

2007 postarala Kristýna Křížková svým 

3. místem, dále v kategorii o rok starších 

dívek Marina Zajacová, která si vyšplhala 

pro 2. místo. V kategorii 2005 nám zajistila 

krásné 2. místo Eliška 

Grossmannová a v nejstarších dívkách 

zabojovala a blýskla se i Andrea Zárubová svým 

3. místem. 

 

 

Naši chlapci statečně bojovali, avšak ve veliké 

konkurenci závodníků z ostatních škol 

se dokázal viditelně prosadit jen téměř 

celoročně zraněný Jakub Kryl, který svým 

raketovým tempem převálcoval všechny 

soupeře a ve své kategorii zvítězil. Perfektním 

výkonem a k tomu vybojovanou 3. příčkou 

se v nejstarší kategorii chlapců 

předvedl David Balog, kterému se konečně 

povedlo dostat se v soutěžích na stupně vítězů. 

Díky osminásobnému zastoupení našich 

závodníků na nejvyšších příčkách, ale i díky 

dobrým výkonům ostatních žáků naši 

reprezentanti celkově obsadili pěknou 

3. příčku. 

Velký dík tedy patří všem žákům na projevenou bojovnost a ochotu reprezentovat školu 

a dobré chování na akci školy. 

 

 

 

7. březen 2020: Školička nanečisto pro budoucí předškoláčky 

Začátkem dubna měl předškoláčky čekat zápis do 1. třídy, který se nakonec kvůli 

rozsáhlé karanténě kvůli šíření nemoci covid 19  uskutečnil online. Netušíc jak rozsáhlá 

a dlouhá karanténa již brzy přijde, uspořádaly paní učitelky z prvního stupně  v sobotu 

7. března školičku nanečisto. 

Na lavičkách na děti čekaly barevné pastelky, sešit, pracovní listy a samozřejmě také 

sladkosti. Předškoláčci dokazovali paním učitelkám i rodičům, že zvládnou spoustu 

činností, které v 1. třídě dělají jejich starší spolužáci – odpovídali na otázky, hledali 

na tabuli počáteční písmenko svého jména, určovali ve slově první písmenko 



a roztleskávali ho na slabiky, počítali s lentilkami, hráli si s čísly a puntíky, poznávali 

zvířata a jejich mláďata a s písničkou si protáhli své tělo. Zatočili si kolem štěstí a všem 

přítomným ukázali, že znají geometrické tvary i barvy. Také nechyběly ani úkoly, 

při kterých si děti vyzkoušely práci s interaktivní tabulí. Úplně nakonec děti dostaly jako 

opravdoví školáci svůj první domácí úkol – krásně vybarvit omalovánku. 

 

 

7. březen 2020: Sboreček Blahováček zpíval na oslavách MDŽ 

8. březen patří všem ženám, maminkám a babičkám, které tento den slaví svátek – 

Mezinárodní den žen. A s gratulací  nezapomněli ani naši zpěváčci ze školního sborečku 

Blahováček. V sobotu 7. března se zpěváčci ze sborečku Blahováček sešli v sále 

nad Tomanem a potěšili všechny oslavenkyně vystoupením složeným ze šesti písniček. 

  

 

 

10. březen 2020: Ukončení kurzu Žákem na zkoušku 

V úterý 10. března ukončili předškoláčci kurz Žákem na zkoušku slavnostním předáním 

„vysvědčení“. 

Žáčci museli projít šesti náročnými zkouškami – složit papírovou čepici, poskládat 

obrázek, vyhledat předměty, které patří k určitému povolání, shodit kuželky, vytleskat 

počet slabik a určit počáteční hlásku ve slově na obrázku  a přeříkat pár jazykolamů. 

Všichni zkoušky zvládli se samými jedničkami. 

Během deseti setkání předškoláci a paní učitelkou Janou Hájkovou a školní psycholožkou 

Lenkou Mikeskovou procvičovali motoriku, správné sezení a držení tužky, sluchovou 

a zrakovou diferenciaci, prostorové vnímání, pravolevou orientaci a matematické 

představy. 

Cílem programu bylo předat rodičům a jejich dětem návod na procvičování znalostí 

a dovedností, které jsou potřebné pro úspěšný vstup do školního prostředí a ukázat jim 

sílu a přirozenost společných činností a efektivitu učení prostřednictvím hry. 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARANTÉNA 

PROTI  

ŠÍŘENÍ NEMOCI  

COVID 19 
(BŘEZEN AŽ ČERVEN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



11. březen 2020: Uzavření školy  

Počínaje středou 11. března byla z preventivních důvodů  zrušena výuka na všech 

základních, středních a vyšších odborných školách na území ČR, toto opatření se týkalo 

i naší školy. V provozu nebyla ani školní družina, školní jídelna a tělocvičny, zrušeny 

byly i činnosti všech zájmových útvarů. Důvodem k uzavření škol byly obavy ze šířící se 

epidemie nového typu koronaviru. 

Toto opatření se uskutečnilo v souladu s mimořádným opatřením ministerstva 

zdravotnictví: 

 

M I M O Ř Á D N É  O P A T Ř E N Í 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle 

§ 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci 

nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem 

SARS-CoV-2 toto mimořádné opatření: 

 

I. 

Zakazuje se s účinností ode dne 11. března 2020: 

 osobní přítomnost žáků a studentů na základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání ve školách a školských zařízeních podle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 

 osobní přítomnost studentů na studiu na vysoké škole podle zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Toto mimořádné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 
 

Odůvodnění: 

Mimořádné opatření je vydáno v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické 

situace 

ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-

CoV-2 v Evropě. 

Předmětem opatření je zákaz vzdělávání na všech typech škol pro potřebu ochrany před 

výskytem a šířením onemocnění COVID-19. Hromadné vzdělávání na všech typech škol  

představuje vyšší riziko přenosu onemocnění vzhledem k vysoké kumulaci osob ve 

vymezeném prostoru. 

Opatření se zaměřuje na všechny osoby organizující vzdělávání podle shora uvedených 

zákonů. 

Toto opatření je jedním z důležitých předpokladů zamezení šíření onemocnění COVID-

19 

způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2 na území České republiky. 

Neprodlená realizace tohoto opatření je nezbytná pro adekvátní zhodnocení rizika 

vzhledem 

k současné nepříznivé epidemiologické situaci ve výskytu onemocnění COVID-19, a proto 

den nabytí účinnosti tohoto mimořádného opatření je den jeho vydání. 

  

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA,  ministr zdravotnictví 

 



Prakticky okamžitě rozjeli učitelé distanční vyučování. Zaměřeno bylo především na 

hlavní předměty, výchovné předměty byly na doporučení ministerstva školství 

upozaděny.  

K výuce byly využívány různé online nástroje i platformy, děti pracovaly doma. Toto 

období bylo náročné nejen pro učitele a žáky, ale i rodiče žáků, zejména nejmenších dětí, 

které se bez pomoci rodičů či starších sourozenců neobešly. Problémem bylo i 

nerovnoměrné technické vybavení rodin. Po zmírnění karanténních opatření si zákonní 

zástupci těch dětí, které neměly přístup k počítači ani internetu, mohli vyzvedávat 

pracovní listy, kopie a další materiály přímo ve škole a hotové je zde opět odevzdat. 

Známky byly udělovány se značnou shovívavostí a měly spíše motivační charakter. 

 

 

březen 2020: Šití roušek 

Prosbě pana starosty o pomoc při šití roušek vyhověla řada ochotných učitelek, 

vychovatelek, asistentek, uklízeček i kuchařek a ve školní šicí dílně našily mnoho set 

jednorázových roušek, které putovaly k paním prodavačkám u Tomana, pracovníkům 

domu s pečovatelskou službou a dalším potřebným. Materiál zajistilo vedení města 

Úpice. Další pracovníci školy šili roušky doma.  

Dobrovolnické šití roušek se stalo jedním ze symbolů karantény. Standardních 

zdravotnických roušek byl totiž v počátcích koronavirové karantény kritický nedostatek, 

chyběly i ve zdravotnických zařízeních, lidé tedy zasedli k šicím strojům a šili roušky ze 

všech jen trochu vhodných látek. Nošení roušek bylo od 19. března povinné všude kromě 

domácností, i venku, od 25. května se povinnost nosit roušky postupně rozvolňovala. 

 

 

21. duben 2020: Distanční zápis do prvních tříd 

Na zápis dětí do 1. třídy, který se tentokráte uskutečnil bez jejich osobní přítomnosti, 

reagovalo 30 zákonných zástupců. Dvacet čtyři z nich požádalo o přijetí k základnímu 

vzdělávání, šest rodičů požádalo o odklad povinné školní docházky svého dítěte. 

 

 

28. duben 2020: Jarní úklid Dlouhých záhonů 

Letošní jaro bylo v mnoha ohledech zvláštní. Mimo jiné v tom, že nemohly proběhnout 

žádné akce typu Den Země, Uklidíme Česko apod. A tak se v úterý 28. dubna 

v dopoledních hodinách vydalo čtrnáct zaměstnanců naší školy uklízet lesopark 

na Dlouhých Záhonech, kde během dopoledne sesbíraly osm velkých pytlů odpadu.  

 

 

30. duben 2020: Online beseda se žáky devátého ročníku 

V rámci distanční výuky proběhla ve čtvrtek 30. dubna přednáška Energie – budoucnost 

lidstva v online podobě pro žáky 9. A. Beseda byla připravena společností Hejl Servis, 

s.r.o., Praha a pro naši školu ji zajistila paní učitelka Věra Nývltová. 

Po teoretickém úvodu se žáci dozvěděli, co je energie. Dalšími tématy byly druhy energie, 

zdroje energie a jejich rozdělení a využití, skladovatelnost energie, možnosti úspory 

energie v domácnosti a v průmyslu, světová spotřeba energie, způsob výroby energie, 

odlišnost různých typů elektráren a jejich výhody a nevýhody, ekologické faktory 

a finanční náročnost, odpady, nakládání s odpady a vyčerpatelnost energetických zdrojů. 

Další část besedy byla věnována bezpečnosti elektráren. Zajímavé bylo i porovnání 

důsledků havárie jaderných elektráren Černobyl na severu Ukrajiny, Fukušima 

v Japonsku a havárie vodní elektrárny Pan-čchiao na řece Žu v Číně. 



Pan Hejl se v druhé části besedy nečekaně objevil ve žlutém převleku pracovníků jaderné 

elektrárny a v tomto ochranném oděvu provedl několik praktických ukázek měření 

radioaktivity slámy, smolince, kamínku ze zahrádky, uranem barveného skla, budíku 

a dalších materiálů. Vysvětlil i základní principy ochrany před zářením (vzdálenost, čas 

expozice, stínění olovem). Následovalo video „Mocný atom“ s vysvětlením, co je atom 

a jak je veliký. 

Žáci mohli v průběhu besedy reagovat otázkami, případně odpovídali na otázky, které jim 

byly kladeny, a to přímo nebo prostřednictvím chatu. Přihlášeni byli na svých PC, 

tabletech a mobilech. Besedy se zúčastnilo 22 žáků a dvě učitelky. 

 

 

12. květen 2020: Zahájeny konzultace pro žáky 9. ročníku k přípravě na střední 

školy 

Příprava žáků 9.A na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky probíhala od 12. 

května vždy v úterý a čtvrtek od 8.30 do cca 11.30. Konzultace vedly Paní učitelky Petra 

Báčová (český jazyk) a Jitka Pulkrábková (matematika). Každý žák musel před první 

konzultací odevzdat podepsané čestné prohlášení o bezinfekčnosti. Žáci museli mít 

roušky, dodržovat rozestupy minimálně 1,5 metru a dezinfikovat si ruce. Škola zajistila 

dohled, dezinfekci a měření teploty při vstupu do školy. Konzultace navštěvovalo 14 

žáků, ostatní deváťáci byli v té době již přijatí na různé učební obory. 

 

 

25. květen: Znovuotevření školy pro žáky prvního stupně 

Pro žáky prvního stupně se škola znovu otevřela 25. května. Škola byla otevřena od 7.30 

do 13.00 s cílem zabránit shromažďování většího počtu dětí před školou. 

Pro žáky 1 až 3. tříd  pouze pracujících rodičů byla škola otevřena až do 15.30. Školní 

družina i tělocvična byly i nadále uzavřena, odpolední vzdělávací aktivity probíhaly 

převážně ve třídách, po zmírnění hygienických opatření v průběhu června i venku. 

Škola musela zajistit dodržování přísných hygienických podmínek doporučených 

manuálem MŠMT: Každý žák musel před nástupem do školy odevzdat čestné prohlášení 

o bezinfekčnosti, před vstupem do školy musely děti podstoupit dezinfekci rukou a 

měření teploty, musely dodržovat rozestupy, děti musely být vybaveny rouškami, v jedné 

skupině mohlo být maximálně 15 žáků, skupiny se nesměly měnit ani potkávat, prostory 

školy, lavice, židle a kliky musely být pravidelně dezinfikovány. Jen organizace příchodů 

a odchodů jednotlivých skupin do a ze školy a střídání skupin ve školní jídelně byly 

tvrdými logistickými oříšky.  

 
 

Návrat do školy byl z nařízení MŠMT dobrovolný, souběžně probíhala školní i distanční 

výuka. Práce ve škole byla zaměřena především na opakování učiva hlavních předmětů, 



velký důraz byl kladem na znovubudování sociálních vazeb. Do školy se vrátilo něco 

málo přes 50% žáků prvního stupně. 

 

 

8. červen 2020: Dobrovolné konzultace pro žáky druhého stupně 

Za přísných hygienických opatření totožných s těmi pro první stupeň a doporučenými 

manuálem MŠMT se v pondělí 8. června rozběhly i dobrovolné konzultace pro žáky 

druhého stupně. Byly zaměřeny především na hlavní a naukové předměty. V některých 

třídách chodila na konzultace nadpoloviční většina žáků (např. v 8.A), v jiných jen 

několik dětí (např. 7.B). 

 

 

16. červen 2020: Ukončení sběrových soutěží 

V polovině června proběhl ještě naposledy mimořádný sběr odpadových surovin, který 

stanovil konečné pořadí v jednotlivých komoditách. Nejlepší sběrači budou s ohledem na 

probíhající karanténní opatření odměněni na začátku příštího školního roku.  

 

PAPÍR   

1 . Vít Petr (3.A)   1 510 kg  

2 . Benková Adéla (2.A)  1 150 kg  

3 . Pola Alfred (3.B)   954 kg  

4 . Šrytrová Kateřina (6.B)  464 kg  

5 . Písaříková Anna (7.A)  460 kg 

 

BATERIE   

1 . Šťovíčková Lena (5.B)  18 830 ks 

2 . Přívratská Tereza (4.B)  1 850 ks  

3 . Kuťák Filip (3.B)   1 350 ks  

4 . Vít Petr (3.A)   779 ks  

5 . Hájková Natálie (3.B)  623 ks 

 

PLASTOVÁ VÍČKA  

1 . Trojanová Markéta (4.A)  25 400 ks  

2 . Vít Petr (3.A)   22 647 ks  

3 . Janků Jakub (6.B)   20 960 ks  

4 . Viková Andrea (3.B)  20 135 ks  

5 . Vik Antonín (5.B)  18 480 ks 

 

PLASTOVÉ KELÍMKY  

1 . Rykr Šimon (2.A) 5 500 ks  

2 . Kuťáková Diana (6.A) 3 970 ks  

3 . Šťovíčková Lena (5.B) 3 090 ks  

4 . Trojanová Markéta (4.A) 1 830 ks  

5 . Viková Andrea (3.B) 1 625 ks 

 

KOVOVÁ VÍČKA   

1 . Janků Jakub (6.B) 66 425 ks  

2 . Trojanová Markéta (4.A) 48 410 ks  

3 . Šťovíčková Lena (5.B) 47 866 ks  

4 . Došek Antonín (2.A) 36 700 ks  

5 . Peterka Václav (2.A) 29 550 ks 

 

PLASTOVÉ LAHVE  

1 . Vít Petr (3.A) 2 483 ks  

2 . Kulhavý Ondřej (5.A) 2 010 ks  

3 . Lelková Daniela (4.A) 1 237 ks  

4 – 5. Feketová Markéta (1.B) 340 ks  

4 – 5. Feketová Tereza (3.A) 340 ks 

 

 

30. červen 2020: Předání závěrečných vysvědčení 

Doslova na poslední chvíli povolil ministr školství Robert Plaga možnost předat 

vysvědčení třídám v kompletním složení. Většina dětí si pro závěrečné vysvědčení přišla, 

aby se alespoň na chvilku viděla se svými spolužáky a učiteli. Přísná opatření zarmoutila 

především žáky devátého ročníku, kteří museli oželet tradiční slavnostní rozloučení za 

přítomnosti vedení města, všech pracovníků školy, rodičů a kamarádů. Nakonec však 

deváťáci byli rádi, že se vůbec mohli sejít, a rozloučili se s paní učitelkou třídní alespoň 

v kmenové třídě. Většina žáků odcházela spokojena a s vysvědčením lepším než v prvním 

pololetí, protože známkování v době distanční výuky bylo s ohledem na obtížnost situace 

motivační.  


